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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-4731/24 daté: 16.02.2024

Npi—01/62 daté:16.02.2024

Bazuar né nenin 43 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr.28, daté
04.06.2008); Nenit 32, dhe 37 t& Statutit t& Komungs s& Shtimes, 0iNr.06/1636 18 datés
03.09.2008; Nenit 5 1% Udh&rimit Administrativ & MAPL-s&, pér mbajtjen e mbledhjeve 13
Kuvendit # Komungs Nr.02/2013 1€ datds 28.12.2015; Si dhe né bazé t& nenit 4 dhe 6 18
Rregullores t&8 Punés s¢ Kuvendit dhe Komiteteve Npi-01/155 t& datss 27.04.2023, Kryesuesi 1

Kuvendit vendosi 12 bgje kete:
FTESE
PER MBLEDHJEN E -TI- TE RREGULLT T£ KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
E cila do t€ mbahet né sallén e Kuvendit mé: 26.02.2024 (e héné) N& ora: 09:00h

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja ¢ mbajtur mé: 31.01.2024,

I~}

Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2024, (pas diskutimit Publik)

Informate pér zbatimin e Rekomandimeve & Zyrés Kombétare t& Auditimit pgr 2022

L,

a o

Prop-Vendim pér bartjen e t& hyrave nga viti 2023 né vitin 2024,

(4

Prop-Vendim pér formimin ¢ Komisioneve pér ndarjen ¢ gmimeve “Nderi i Qytetit” dhe

“Qytetar Nderi”.

6. Prop-vendim pér caktimin ¢ gelsit pér zgjedhjen e komisioneve pér ndarjen ¢ ¢mimeve
“Sakrifica Regakut-1999” dhe “Pena e Arté”.

7. Drafi-Rregullore Komunale pér Transparencé, (pas diskutim publik),

8. Draft-Plani i veprimit pér transparencé komunale 2024-2028, (pas diskutim publik),

9. Draft-Plani 1 Veprimit kund&r braktisjes dhe mosregjistrimit t& shkollgs 2024-2026,

10. Pyetie ~ Pérgigie,

11. Informat& nga DKA pér pérfundimin e giysém-vjetorit t& paré shkollor 2023/24,

12. Informaté nga DPUKGIJ lidhur me legalizimin e objekteve pa lgje ndértimi,

Kryesuesi i Kuvendit
Adnan Ademi g

o

et

1of1 _ 7/9/2024. 10:08 AM
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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KQSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KUVENDI KOMUNAL /SKUPSTINA OPSTINE /MUNICIPAL ASSEMBLY

/4

e W

SHTIME / STIMLJE

Datz/Datum/Date: 16.02.2024
Nr./Br./No: 02 9.2 g
Pér/Za/To: Kuvendi i Komungs-Shtime, Kryesuesi z Adnar: Ademii .
Pérmes/Preko/Through: i
Nega/Od/From: ' Zyra e Kryetarit t& Komunés s& Shtimes: 2. Qemahaliv L.k .
Lénda/Predmet/Subject : | Propozim-Vendirm p&r formimin e komisfeneys ' ik {

' gmimeve “Nderi i Qytetit” dhe “Qytetar Wderi

Té nderuar anétaré t& Kuvendit ¢ Komunés s& Shiimes;

e

NE& mbéshtetje & vendimit 01/4] & datés 31.01.2024 & Kuvendit t& Komun&s s& Shtimes pér
miratimin e gel&sit pér zgjedhjen ¢ Komisioneve pér ndarjen e gmimeve “Nderi i Qytetit” dhe
“Qytetar Nderi”, si dhe né bazé 18 nenit 10 18 Rregullores Komunale Npi - 01/173 t& dates
27.05.2009 pér Simbolet, Titujt ¢ Nderit, Dekoratat, Medaljet, Mirénjohjet dhe Falénderimet, si
dhe 1€ nxitur nga nevoja e ndarjes s& dekoratave pér personalitetet ¢ ndryshme q& kané dhéng
kontribut domethéngs, ashtu q& konform procedurave t& kemi mund&sing pér ti nderuar nga
Komuna e Shtimes, né mbéshtetje t& procedurss s8 kérkuar sipas dispozitave t& aktit nénligior, ju
fioj t€ miratoni kété Propozim-vendim pér formimin e komisioneve pér ndarjen e gmimeve
“Nderi i Qytetit” dhe “Qytetar Nderi:

Formimi i Komisiopit pér ndarjen e gmimeve “Nderi i Qytetit™:

1. Anétar nga Kuvendi,

2. Anétar nga Kuvendi, )

3. I emé&ruar nga Kryetari i Komunés,
4, I 'emé&ruar nga Kryetari i Komunsgs,
3.

Nga Shoggria Civile.

Formimi i Komisionit pér ndarjen e ¢mimeve “Qytetar Nderi”:

1. Anétar nga Kuvendt,
2 Anétar nga Kuvendi,
3. I eméruar nga Kryetar] { Komungs,
4, I eméruar nga Kryetari | Komungs,
3. Nga Shoqgéria Civile.

Ju fiojmE & miratoni k&t& Propozim-vendim g& e mundésoni ndarjen e kétyre ¢mimeve.

Ju faleminderit!

Adresa: Rr. Tirangs, 72000, Shtime, Republika e Kosovés.,
Tel.: +381290389016, email: info(@shtime-komuna.org
http://kk.rks-govinet/shiime

7/69/2024. 10:08 AM
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REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

é»,-@ -
\&Z
. KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Direktorat za BudZet i Finansije

Data/Datum/Date: 20.62.2024
Nr./Br./No 11/31
Pér/ZalTo:

Kuvendin Komunal

Komitetin pér Politiké dhe Financa

i
Pérmes/Preko/Through: Qemajl Aliu, Kryetar i Komungs B— \

Besnik Ahmeti-Drejtor i Drejtorise pér B{ixhet dhe
Nega/Od/From: Kimete Ukai 7 . s RO o
Kimete Ukaj, Zyrtare Kryesor Financiare "jflii}iﬂv:f\ﬁ:‘“ el

Lénda/Predmet/Subject: | RAPORTI PERIODIK PER ZBATIMIN E REKOMANDIMEVE
TE ZKA PER VITIN 2022

I'e nderuar,

Bazuar né Rregulloren ¢ punés pér zbatimin ¢ auditimit dhe planeve t& veprimit [ nxjerrur nga Ligji
03/L-055, neni 14~ Plani i veprimit dhe njoftimi periodik lidhur me rrjedhén e zbatimit t& 1 ku thuhet se
pas hartimit 1€ planit t& veprimit entiteti i audituar i dorézon Auditorit & Pérgjithshém dhe Kuvendit
raporte lidhur me pregresin né zbatimin ¢ rekomandimeve.

Ju lutem, gjeni t& bashkangjitur dokumentin:

Raporti Periodik pér zbatimin ¢ Rekomandimeve

Me respekt!

Tofib 7/9/2024. 10:08 AM
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPST“NA STIMLJEMUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Buxhet ¢he Financa
Direktorat za BudZet i Finansije

hitps:/mail.rks-gov.nét/owa/ service.sve/s/GetFileAttachmen...

Data/Datbm/Date: 31.02.2024
Nr./Br./No 1133
Pé/ZalTo:

Komitetin pér Politiké dhe Financa- Kuvendit Komunalffght

, P‘—““‘-S Preko/Through: | Qemajl Aliu- KlyetarlKomunes /

Besnik Ahméti- Drejmr i Fmancavé‘“i(‘cﬁuna Shtlf -~
Kimete Ul\aj Zyrtar Kryesor Financiar

N gaj':Old/ From:

Lenda/Predmet/Subject :

TE nderuar/a

Bazuar n€ Ligjin me Nr.03/L-48 p&r Menagjimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegiésit, neni 27 dhe Ligji
Nr.08/L.-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés s& Kosovés per vitin 2023, neni 30 @ gjitha
ndarjet buxhetore pér vitin fiskal 2023 skadojng né mesnatén ¢ 31 dhjetorit 2025, me pérjashtim 18 ndarjeve
buxhetore 1€ pashpenzuara nga t& hyrat vetanake t@ l\omlmave 1apo & ndonjé OB-je tjetér t& lejuara me ks

ligi, & cilat barten né vitin VIJ ues.

Pérmes késaj shkrese po ju dorézojmé propozimet pér ndarj$n e t& hyrave & vitit 2023, t& cilat bartén pér
shpenzim ng vitin 2024. Propozimet jang € pérshkruar né formé tabelar sipas kufizimeve kontabel/fianciaré
buxhetor: Kodi i OB, Programi Buxhetor, Kodin e projekeit, dhe si kufizim kryesor Kodin ekonomik &
shpenzimit n& programe 1€ cilar nuk jang p&rmbushur ng vitin 2023 dhe né projektet e miratuara me buxhet
pér vitin 2024 (jo projekte t& reja) si ne tabelat ne vazhdim:

. Kod Kodii Kodii _ o
Kod | i propozuar i projek _ ‘ ) ) Ndryshlmu~
Nr. | ii {Eko titné | Programi Buxhetor | Emértimi i-projektit propozuar piér
OB | no |P" Og"‘i’;“tj’“ vitin vitin 2024 n €
mik vitin 2023 2024 _

Blerja e veturave pér
163(16307) | 53480 . P

1 617 { 30 © Administrata dhe Administraten 80,000.00€
Personeli Komunale Shtime
Planifikim Urban, Projektet me _
Mjedisi dhe bashkefinancim{Mini 20,000.800€
- 53557 Inspeksion stri dhe Organizata
30 H660(66340) te ndryshrme
buxhetore)

7/9/2024. 10:08 AM




PDF.js viewer

PR A BT T LA R b bt A A e R

httj)s':'//'mail.rks~gov.netfowa/scrvice. sve/s/GetFileAttachmen...

“Planifikim Urban, | . |
2 13 | 660(66340) Mijedisi dhe Malira dhe Sherbime | 80,000.00€
. o Inspeksion - . ‘
NMenaxhimi |
3 13 | 180(18451) katastrofave Mallra dhe Sherbime 227,050.00¢
Natyrore
4 13 920(93180) Arsimi Fillor Mallra dhe Sherbime | 32,000.00€
3 13 | 920(91380) Arsimi | Mesém Maljra dhe Sherbime 20,331.29€
Arsimi Parashkollor . ' '
6 13 | 920092330 . i
( ) Qerdhja VMal!ra dhe Sherbime 5,460.77¢
7 13 | 755(73531) Sherbimet Sociale | Mallra dhe Sherbime 4.000.00€
g 13 730 (73450) Shendetsia Mallra dhe Sherbime 10,000.00€
Primare
g 13 Zjarrfikésit dhe
180(18411) Inspektimet Mallra dhe Sherbime 20,000.00 €
Administrata Sub . dh
12 20 | 730(73016)) Shendetesi ubvencione ghe 4,000.00€
. Transfere
13 20 | 480(48007) Zhvitlim Ekonomik Subvencione dhe 34,700.00€
Transfere
14 20 | 850(85007) Shérbimet kuiturore | Subvencione dhe 30,000.00€
f ‘ Transfere
15 20 | 470(47047) Zhvillimi dhe Subvencione dhe 36,211.00€
‘ Inspektimi Bujgdsor Transfere
16 20 755(75531) Sherbimet Sociale Subvencione dhe 45,000.00€
Transfere
Gjithsej 628,.753.06€

20f3
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Arsyetim:

NE bazz 1€ Propozimit pér Ndarjen ¢ 2 Hyrave t& Bartura nga vitit 2023 ne vitin 2024 kemi b&ré ndryshimin
(rritjé) ng strukturen ¢ kategerive & shpenzimeve kemi rritur kategorin ¢ Mallrave dhe Sherbimeve per
356,243.57€ kategoria e subvencioneve dhe transfereve e rritur pér 109,024.14 dhe p&r shpenzimet kapitale
nuk kerhi rritje pér mbulimir ¢ aktiviteteve t2 planifikuara sipas drejtorisé ku jang ato mé& 1€ nevojshme pasi
kemi pasur tejkalim t& Kufirit & t& hyrave vetanake pér 448,92335€ gjatd vitit 2023 & hyrat e pa
shpenzuara t& vitit 2023 (fondi 21)jane 100,738.18€ ndérsa t& pa shpenzuara 1€ hyrat e viti 2022(fondi 22)
jane 75,091.53 € ku né total shuma pér bartje Sshts 628,753.06€ - :

NE vitin 2023 shuma e mjeteve 1€ pashpenzuara e fondit 21 &shté 100,738.18€ dhe shuma fondi 22 #shté
79,091.53 € ku tejkalimi i kufirit t& t8 hyrave vetanake eshte 448,923.35€ pra total shuma pér bartje eshrte
628,753.06€ ku jang & planifikuara ne kateporine ekonomike Mallra dhe Sherbime shuma prej
378,842.06€ ne ato nén programe 1 cekura ne kerkese per mbulimin nevojave & tyre dhe obligimeve si
pasoj e rritjes se gmimeve ( blerja e druve ,mirembajtia & objekieve ,furnizime t& ndryshme,blerja ¢ barnave
etj) .

N& kategorin ekonomike subvencioriet dhe transferet shuma 149,911€ &shté ¢ planifkiuar né nén programin
Zhvillimi dhe Inspektimi Bujqesor pér mbulimin e shpenzimeve t& fermeréve si dhe n& nén programin
Shetbimet Kulturore pér financimin ¢ klubeve sportive ku kérkesat ¢ tyre kan qeng né shumé mé & larta se
shuma ¢ ndard me buxhet,Zhvillim Ekonomik Sherbimer Sociale ,Administrata Shendetesi per pagesen ¢
nénave lehona .

N& kategorine e shpenzimeve kapitale-shuma Eshté 100,000.00€ ¢ planifikuar n# projekter ¢ vitit 2023 ku
ende nuk i kemi lidhur kontratat, pra projekiet gjenden ng fazén e tenderimit . '

Me respekt!

3 of3 ' - ' 7/9/2024. 10:08 AM
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

. . KOMUNA E SHTIMES
OPSTINA STIMLIJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

. . Drejtoria pér Arsim

Uprava za Qbrazovanje/Department of Education

Data 12 shiurt 2024

Nr 05/65
Per z. Adnar Ademi, kryesues i Kuvendit t& Komunés s& Shtimes ‘
Nga Yllka Fejzullahu, drejtoreshé e Drejtorise Komunale t8 Arsimit

Lénda | INFORMATE NGA DKA PER PERFUNDIMIN E GJYSMBYA
SHKOLLOR 2023/2024

Ne t& gjitha Institucionet Edukativo-Arsimore 18 Komungs s& Shtimes, synimi i pérgjithshém
1 DKA-s&, ka qeng dhe mbetet, ngritia e cilésisé né procesin edukativo-arsimor, p&rmirésimi i
infrastrukturés, ngritja profesionale e personelit arsimor, zhvillimi dhe zbatimi i1 aktiviteteve
padagogjike, administrative, juridike dhe financiare.

Drejtoria Komunale e Arsimit, né bashképunim me drejtorst e institucioneve-edukativo-
arsimore ka b&ré pérgatitiet e duhura pér fillimin e vitit shkollor 2023/2024, kemi punuar me
intensitet t& shtuar pér realizimin punéve dhe detyrave ¢& kemi pasur, né bashk&punim t& ngushté
me drejtorét e shkollave, mésimdh&ngsit, nxénésit e prindérit.

1of7 ' 719/2024. 10:08 AM
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Numri i nxéngsve t& regjistruar n# klasén e part dhe pérgatitore, n€ vitin shkollor

2023/2024
. as | Klasa e paré Klasa pérgatitom
“Abdullah Carraleve | 10 | g 18 | 11 2 | 13
Shabani™ . Zhorc 6 | 8 14| 6 4 10
o s Petrove 19 | 191735 |18 | 13 | a1
| “Bajram Curri fﬁoﬂcpolc 5 15 [T10 7 1 2 | 3
Shtime 68 | 59 | 127 | 48 |53 | 101
P ” - Belinc 2 5 7 5 2 7
Emin Durala Lagic 6 | 5 T 1] 515 i
' Davidovi 8 5 13 4 8 12
“Hasan Prishtina” | Godane | 14 | 13 32 | 17 | 12 | 29
“Idriz Ajeti” g_]etershnc 9 13 22 11 10 21
Muzeging 7 7 14 7 3 10
| Gjurkove 4 2 6 5 7 12
“Lasgush Poradeci” | Voinove 7 6 13 2 7 9
Rashincé 7 |12 T 19 3 5 10
Gllavice 2 1 3 2 3 5
| “Skénderbeu” Regak 11 7 18 | 11 6 17
Giithsej: 185 | 180 |365 T 158 | 142 | 300 |

PERFUNDIMI Y GJY: SMEVIETORIT TE PARE DHE SUKSESY I NXENESVE NE
'  ARSIMIN PARAUNIVERSITAR

Giysmévjetori i paré ka filluar me 1 shtator 2023 dhe ka pérfunduar mé 12 jamar 2024 ng
€ gjitha shkollat & komungs s Shtimes. Institucionet shkollore kang& kompleruar suksesin e
nxéngsve né giysmévietorin e pard t& ketj visi shkollor.

Né shlollat filtore dhe t& mesme 18 uléta, b&jne pjess gjithsej 7 shkolla amé me 9 paralele
1€ ndara fizike, ku masimin, né vitin shkollor 2023/24, e vijojng 3442 nxéngs, te shp&mdarz nz 176
paralele. N nivelin e arsimit fillor, I-V, jans 1901 nx&nés, 1€ shpemdars ne 102 paralele, ndsrsa
né mivelin e arsimit t& mesam t& wlét, VE-XX, jang gjithsej 1541 nxénés, t& shpamdaré ng 74
paralele.

N k&té numgr, 18 pérgjithshém & nxénésve, nuk jang perfshirg 339 femijs 18 nivelit
parafillor (22 paralele).

Ndérkaq, n& nivelin e arsimit t& mesém 1€ lart€, X-XX, jang giithsej 957 nxengs, &
shpgrndaré ng 48 paralele. : : .
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Suksesi i nxéngsve né nivelin e paré € arsimit ([-V)

N& nivelin fillor 18 arsimit, kalueshmgria e nxéngsve &shts: 1843 nxénds me sukses
pozitiv, 48 me sukses t& pamjaftueshém dhe 10 nxénss t& panotuar, gjegjésisht:

> Me sukses t€ shkélqyeshém jané: 1060 nx&nés ose 52.82 pér qind
> Me sukses shumé t& mir jang: 399 nxénés ose 22.66 pér qind

» Me sukses t& miré jang: 201 nx&nés ose 15.28 pér qind

¥ Me sukses t& mjaftueshdm jané: 93 nx&nés ose 5.28 pér gind

» Me sukses t& pamjaftueshém jang: 48 nxénés ose 2.92 pér qind

¥ Té& panotuar jang: 10 nxénés ose 0.59 pér gind

Suksesi i nx€nésve né vitin shkollor 2023/24 — Niveli i arsimit fillor (I-V)

Kaluan Klasén me sukses Pércilten GJ.nhst.‘{m
© EJAtE vitit
2 & o B ™ g 5 a
Emsiistkolles | B § E E E =2 g 2 g | 2
g £ = £ o & 23 2 g = g
o e ] 2 B = 2 @ = = =
= 3 w & ] = ZE =85 = = B £
“IWMTF o [ W] % (W] % [ wl o [Nl % [l % imT%] - i
' | ~A. Shabani” 2 62 ! 64 1 138 61 | 484 W 1222223 1825, 9 | 714 [ 3 [238] 2 | 1.59 | 3963 | 3864 | 4.1
2| B Cum” 15 7 120 | 111 231 127 | 549 55 12381028 | 121212 5190 9 1300 0 J0.00] 5931 5759 | 422
3 | “E. Duraku” 40 | 435 | 412 | 837 | 452 | 5878 | 157 | 1875 [ 137 [ 1637 | 38 J 454 | 13 | 135 L 0 | 0.00 | 15841 | 15372 | 4.19
4 | “H.Prishtina” | 10 | 103 ] 95 | 198 98 14949} 45 | 2273 | 35 | 1566 | 7 1354 | 14 | 7.07 | 3 | t.58 | 4451 | 4153 | 4.2%
3 1 1L Ajer” 5 53 53 | 10s 52 | 49521 35 13333 10 [ 932 7 1667 | 00 [ 000 1 ) 095 1992 1940 | 4.26
§ | “L.Pormdeei™ | 25 | 152 | 130 | 282 | 172 | 60.99 | 58 | 20.57 | 34 | 12.06 | 1% 496 | 4 1142} 0 | 000 | 10065 | 9995 | 424
Z.| ~Bképdecbeus” [ 3§ 71 51 112 58 4734 2t 11721 ) 28 | 22957 6 492 5 [410 ] 4 | 528 | 1964 1958 | 3.9
Giithsei: 162 | 985 | 916 | 1900 | 1060 | 52.82 | 399 | 22.66 | 291 | 1528 | 93 | 5.8 | 48 | 2.97 | 10 | 1.05 | 44247 | 43141 | 414

Suksest i nxénésve né nivelin e dyté t& arsimit (VIIX)

N& nivelin mesém t& wlét t& arsimit, kalueshméria & nx&nésve &shtd: 1097 nxénés me
sukses pozitiv, 424 me sukses t& pamjaftueshém dhe 20 nxénés t& panotuar, gjegjésisht:

v

Me sukses t& shkélqyeshém jang: 362 nxéngs ose 23.89 pér qind
> Me sukses shumé t& mirg jané: 337 nx&nés ose 23.45 pér gind

» Me sukses t& miré jang: 325 nxénss ose 20.26 pér gind

» Me sukses t& mjafiueshém jané: 73 nxéngs ose 4.08 pér gind

> Me sukses t& pamjaftueshém jané: 424 nxénés ose 26.39 pér gind
» Té& panotuar jang: 20 nx&nés ose 1.93 pér qind
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Suksesi i nxénésve né vitin shkolor 2023/24 ~ Niveli i arsimit t& mesém té ulét (VI-IX)

Kang Gjithsej oré
. Kaluan klasén me sukses pv.‘.l\r;ig’t’ur iatE viit
H g £ 2
Emciishkolls | 8 g i g e g e 2 £
E = & B & B3 2 | 2 | B
= . = W » B R 2, 2 ) =
Y v ] 25 = =, £ & 80 oo = 8 £
e Z @ @ @ E = =@ =z 2 = - 5 = g
“IMITF o [ wlw [ W] % [w] % %] % [ wm] % [ml%l-~1 = | %
1 “AShabani” | 2 | 51 | 53 | 106 | 31 | 2935 | 21 | 1081 | 10 | 943 | 5 | 472 ] 37 | 3491 [ > | 1.89 | 4185 | 3367 | 3.30
2 | "B.Cumi 12 | B2 (102 | 184 48 | 2609 | 38 | 2065 | 39 |[2120( 8 | 435 51 27721 0 [ 000 | 6181 3651 | 3.37
3 | "E, Duraku” 25 | 323 | 337 650 141 21,69 122 18,77 135 | 20,77 | 26 | 446 | 217 | 3338 3 492 14766 13286 5,13
41 “HPrishtina™ | & | 85 | 77 | 162 | 37 | 4.8t | 46 | 2840 | 31 | 5,94 | 5 | 3.09 | 33 |27z | 3 [ 1.85 | %605 | 3190 | 3.6
5 1L Ajet 4 [ 43 | 38 | 81 [ 23 | 3840 | A1 | 2503 | 1z | 72223 |00 | 06 | 16 | 1975 | 3 | 3.0 | 2002 | 1783 | .62
6 [ "L. Poradeci" 16 | 148 | 104 | 252 I8 13095 [ 61 | 2421 | 69 | 2738 (23 ] 9131 20 7.94 1 40 | 9680 9525 1 3.67
7 { ~Skénderbew” | 4 | 60 | 46 | 106 | 17 | 16.64 | 38 | 2642 | 23 | 2170 | 3 | 283 | 30 {2830 | 5 | 472 | 2085 | (930 | 3.28
Giithsei: 74+ 792 | 749 | 1541 | 362 | 23.80 | 337 | 23.45 | 325 | 2036 | 73 | 4.08 | 424 | 26,30 | 20 | 1.03 | 43599 | 38757 | 3.41
Suksesi i nxénésve né nivelin e treté t€ arsimit (X-X1I), pérkatésisht n€ Gjimnazin “Naim
Frashéri” dhe né Institucionin ¢ Arsimit dhe Aftésimit Profesional
NE& nivelin mesém t€ lartd t& arsimit, kalueshméria e nxEnsve &shtd: 428 nx&nés me
sukses pozitiv, 487 me sukses 1€ pamjafiueshém dhe 42 nx&nés t& panotuar, gjegjésisht:
> Me sukses t& shkelqyesh&m jang: 116 nxEnés ose 16.35 pér gind
¥ Me sukses shumé t& nirg jané: 160 nxénés ose 16.35 pér gind
» Me sukses t& mirg jang: 123 nxénés ose 12.62 pér qind
¥ Me sukses 1& mjaftuesh&m jang: 29 nx&nés ose 3.17 pér gind
»  Me sukses & pamjaftueshém jang: 487 nxénés ose 51.12 pér qind
¥ T& panotuar fang: 42 nxEnés ose 4.53 pér qind
Suksesi i nxénésve né vitin shkollor 2023/24 — Niveli i arsimit t& mesém t& larté (X-XII)
Kang e
Kaluan klasta me sukses p‘:;s;r;ur G;;:Z?“.;:é
g -
Emrii e % - 2 - g £ 2
ol + ; i H 2 = B 2 8 =
shisollzs = % g 2 Z £k = & E g
B e = s £ 2 s B v 5 H p
= Z & E & b b =2 = = £ | oz
EME TG [t | % o] % {tr | % T Nel % | e[ % [wr| % | ]
TN 23 | 232 [ 293 | 525 | 59 | 11.24 | 106 | 20.18 | 79 | 1505 | 9 | 171 | 256 | 4876 | 16 | 3.05 | 11928 | 11107 | 295
Frashéri”
2 | tAAP 25 [ 282 1 180 | 432 57 13.19 | 54 12,50 | 4 10,19 | 20 | 4.63 | 231 | S347 | 26 | 6.02 | E3704 | 13013 | 2.83
Giithsej: 48 | 484 [ 473 1957 | 116 1 1222 | 160 | 1635 | 123 | 1262 | 29 1397 | 487 | 5592 | 42 | 4.5% | 25632 | 243120 § 2.89
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Me Ket& rast, po i listojmé& disa nga aktivitetet kryesore t& realizuara gjaté késaj
periudhe kohore: :

v" Gjaté kétij viti jané pensionuar 18 punonjés né sektorin e arsimit, kurse 14
mésimdhénése kemi pasur né pushim t& lehonisé dhe 2 t& tjers né pushim pa pagesé.
Kemi mbajtur takime té rreguilta me drejtoré t& shkollave;

Eshté béré hormanizimi dhe plotésimi | oréve mésimore t& rmaésimdhénésve;

Né komunén e Shtimes jané renovuar pesé shkolla né vlers 135.000 euro si-

SHFMU “Emin Duraku” né Shtime, SHFMU “Bajram Curri” né Petrové SHEMU

“Hasan Prishtina” né Godanc, si dhe né Institucionin e Arsimit dhe Aftésimit

Profesional 7i& Shtime. N& kéto shkolla &shté béré lyerja e objekteve, rregullimi

toaleteve, kulmeve si dhe sanime tjera ku ka pasur nevojé.

v Né& kuadér té projekti “TAKE” né vleré 21.000 euro, projekt ky g2 sé bashku me
Caritasin Zviceran dhe participim t& Komunés s& Shtimes, pesé institucione
arsimore t& komunés pérfituan inventaré dhe pajisje didaktike pér klasat
parafilloré. Pérmes késaj projekti, kané pérfituar paisje didaktike dhe inventaré
shkolla e Shtimes, Regakut, Vojnocit, Pjetérshticés dhe Godancit.

v" Me daté 4 shtator 2023, né prani t& shumé mysafiréve, kryetarit t& komunés s&
Shtimes, drejtoreshés s& Arsimit &shté béré inagurimi i shkollés s& re ShFMU
“Abdullah Shabani” Carralevé me t& gjitha kapacitetet e nevojshme pér té rritur
cilésin né arsim, ambien modern, hapésiré shumé e madhe pér té zhvilluar aktivitete
té shumta, :

¥ Me daté 3 tetor 2023 - Gjimnazi “Naim Frashéri” dhe Institucioni i Arsimit dhe
Aftésimit Profesional kané filluar ditén e paré t& eskursionit té maturantéve, duke
bérg vizitén e paré né qytetin e Lezhés, dita e dyté me daté 4 tetor 2023 e
ekskursionit t& maturantéve vazhdoi né dy qytetet e bukur até t& Krujés dhe gytetin
e vjetér té Durrsit, dita e treté me datd 5 tetor 2023 vizituan gytetin e bukur té& Vlorés,
ndérsa me daté 6 tetor 2023 ShML “Naim Frashéri” dhe JAAP jané vizituar nga
zyrtarét komunal té Shtimes si dhe nga kryetari i koruunés sé Shtimes z. Qemajt Aliu
si dhe nga drejtorsha e Arsimit Yilka Fejzullahu.

v" Me datg 16 Tetor né Ditén Botérore t& Ushgimitné ShFMU “Abdullah Shabani” éshts
mbajtur aktivitet né lidhje me kété dité ku nx&nésit né bashképunim me prindérit
kishin pérgatitur produkte ushgimore. Kéto produkete jané blerg nga nxénésit e
shuma e mbledhur nga ky akuvitet jané dhuruar pér njé farnilje me nevojé né Zborcé
né vleré mbi 200 euro.

v’ Me 20 tetor 2023 — Né Godanc 8shté véns gurthemeli pér ndértimin e njé gerdheje
publike né vleré prej 414.643.49 mijé eurosh, Me rastin e vendosjes sé katij
gurthemeli ishte i pranishém kryeministri i Republikés s& Kosovas, Albin Kurti, sé
bashku me ministren e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, Arbérie
Nagavci dhe kryetarin e komunés s& Shtimes, Qemajl Aliu me bashképunétoré si dhe
banoré t& fshatit Godanc. Ky projekt i MASHTI-it ka vlerén e pérgjithshme
414.643.49 €, kurse sipérfagja e pérgjithshme e objektit do té jeté 756 metra katroré.
Gerdhja né fjalé, do & keté pesé klasa pér fémijé té grup-moshave 9 muaj deri 5 viec,
kuzhingn, banjot, zyrén e takimeve, zyrén e mjekut e infermieres, holl t& gjeré pér

ASANEN
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aktivitete, lavanderi, depo, terasat, ashensara etj. Me kété projekt jana parapara 72
shiretér pér t& giitha grup-moshat e fémijéve,

v" Névazhdéne projekteve t& shumta ng Institucionet arsimore na komunén e Shtimes
éshté reaifzuar projekti “TAKE” né viers 21.000 euro, projekt ky q& s& bashku me
Caritasin Zviceran dhe participim t& Komunés s& Shtimes. Pesé institucione arsimore
t& komunés pérfituan inventaré dhe Pajisje didaktike p&r klasat parafilloré. Pérmes
késaj projekti, kans pérfituan pajsje didaktike dhe inventaré shkolla e Shtimes,
Recaknt, Vojnoveit, Pjetérshticés dhe Godancit, :

tradicionale, poezi e broza, e deri te veshjet kombéatare. :

v Nga data 7 néntor 2023 ka filluar s aplikohet projekti me mbéshtetjen & Kashillit
drejtues t& shkollés, Késhillit t& prindarve, Kashillit t& nxénésve e Késhillit té& kasave
“Pa telefona gjats procesit mésimor” né Gjimnazin “Naim Frashéri” n Shtime. Ky
projekt do t& realizohet me qellim te zbatimit sa me efikas te vendimit te MASHT nr

sht& béré montimi § dollapéve népér secilén klasé pér vendosjen e telefonave
celular gjaté periudhéas sz qéndrimit né shkolla.
v" Me date 7 néntor, Gjimnazi “Naim Frashéri” ka b&ré hapjen e Ofertss “Furnizim me

uniforma shkollore Pér nxénésit, mésimdhénasit dhe stafin Teknik t& shkollas.

v' Organizata BSFK s& bashku mé ShF “Emin Duraku”, ka organizuar sesion Informues
me prindarit e komunitetit Pér regjistrimin e femijéve né klasén parafillore dhe ng
Klasén e paré. Po ashty jané realizuar njé sérs aktivitetesh jashtékurrikulare dhe
vizita studimore me nxénas t€& komuniteteve dhe na bashképunim me nxénasit e
gera.

v Na muajin néntor né kuadér t& sigurisé s& nxandseve jané mbajtur talkime pune me
KSPL, ku né bashk&punim me ta dhe OSCE &shté fituar njé projekt prej 8.000 euro
PEr paisje me kamera ng paralelet e shkollés ShFMU “Lasgush Poredeci” paralele
kEto: Muzeqina, Gjurkoc dhe Vojnoc.

¥ Me 16 shtator 2023 - na garén e robotikés KOSOVA MAKERS LEAGUE ekipi i ShFMU
“Lasgush Poradeci” Pparalelja e ndaré né Rashincs kané marrg pjesé na Super Finalen
e Garés sé Robotikes.

¥" Me date 10 néntor 2023 &éshté mbajtur njé ligieraté nga zyrtarst policor né& ShFMU
“Abdullah Shabani” Carraleva me nxé&nésit e klasés gé pare, ligierat kjo me temsa

7/6/2024_ 10:08 AM
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v N& muajin néntor 2023 - Qendra Kryesore e Mjekésisa Familjare “Dr. Vezir Bajrami*
ka njoftnar se ka nisur Procesin e vaksinimit pér nxénésit e shkollave t& komunéas s&
Shtimes. vaksionimy § rregullt pér nxénésit e klasave t& para (1) dhe dymbédhjeta
(X1}, ku jané vaksionyar gjithsej 578, . ]

v N&ShFMU “Lasgush Poradeci” na Muzeqing jané zhvillnar Garate Shahut pée nxénas
ténive] 6 deri 9,

¥ Médate 18.12.2023 jané zhvilluar Garat Komunale t& Ping Pongut me nxénas te dy
niveleve té shkollimit, nivel: 6-9 dhe niveli 10-12.

PROJEKTET PER VITIN 2024 NGA MASHTI DHE BUXHETI KOMUNAL

Ndértimi i shkalléve Per Gjimnazin “Naim Frashari” né Shtime (Rr. “Isa Boletini”)
(Faza dyts) né viers 38.000 £ :
Renovimi i shkollss 5§, Petrovés, Fmin Durzkut, Lagje Pajtimit, Belincit dhe Naim
Frash&ri 50.000 €
Rregullimi i oborreve dhe rrethojave t& shkollave: Carralevé, Gjyrkoc, IAAP, Davidoc
dhe Cerdhe 20.000 €
Funksionalizimi i sallave t& Edukatss Fizike: Muzeqing, Caralevé dhe Petrova 14.150€
Gjeneratori i ShEMU “Abdullah Shabani” Carraleveé 10,000 €
Ndértimi 1 Observatorit dhe Planetariumit ta paré né Kosové né Rashinca (Faza Dy1g)
50.000 €

- Ndértimi i aneksit n& Petrové dhe renovimif shkollés aktuale (MASHTI)
Renovimi i Cerdhés s& Vietsr na Shtime 100.000 €
Funksionalizimi i Cerdhas na fshatin Muzeqing (MASHTT)
Ndeértimi i Sallés s& Edukatés Fizike n& Godanc- SHFMU “Hasan Prishtina” (MASHTI)
Ndértimi i Cerdhes s& Fémijéve né Petrové (MASHTD
Ndértimii Cerdhes s& Fémijéve né Godanc (MASHTD)
Renovimi i ShFMU “ Lasgush Poradeci” paralelja e ndaré né Vojnoc (MASHTI)

. - L ]
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'- REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KUVENDI KOMUNAL /SKUPSTINA OPNSTINE MUNICIPAL ASSEMBLY
SHTIME / STIMLJE
Data/Datum/Date: 16.02.2024
Nr./Br./No: 02 5.7 P
PériZa/To: Kuvendi i Komunés-Shtime, Kryesuesi 7344
Pérmes/Preko/Through: famn
Nea/Od/From: Zyra e Kryetarit & Komungs s& Shtimek:- ;Qem‘-éq A )
L&nda/Predmet/Subject : | Prop-Vendim pér caktimin ¢ gel&sit t& zijedhjes s¢ komisidneve |
pér ndarjen e cmimeve, “Sakrifica Recakuttl999” dhe “P i}
Arté” \\{"E? Vw;if’«'«'ii:*&gf',,»""

T ndernar an#tar t& Kuvendit 18 Komunés sé Shtimes;

N& mbéshtetje 18 nenit 10 t8 Rregullores Komunale Npi-01/173 t& dates 27.05.2009 pér
Simbolet, Titujt e Nderit, Dekoratat, Medaljet, Mirénjohjet dhe Falénderimet, si dhe t& nxitur nga
nevoja ¢ ndarjes s& dekoratave pér persomalitetet e ndryshme q& kené dhené konmibut
domethéngs, propozojmé fillimin e procedures pér ndarjen e ¢mimeve pér t9 ndernar kéto
personalitete nga Komuna ¢ Shtimes. N& mbéshtetie t& procedurés sipas .dispozitave (& késaj
rregullore, ju fioj € miratoni két€ Propozim-vendim qé& pércakton strukturén e komisioneve
pergjegjése pér vlerésimin e dhénies s& ¢mimeve “Sakrifica Regakut-1999” dhe “Pena e Arts”
pér personalitetet € shquara q& mund t& jeng pérfitues t& kétyre crnimeve sipas k&saj Rregullore.

Struktura komisionit pér ndarjen e gmimit “Sakrifica Recakut-1999”, propozojme si vijon:
2 Angraré nga Kuvendi Komunal - Pozitg 1 dhe Opozits 1,

1 Anétar - nga Shogéria Civile,

I Angtar - nga Ekzekutivi i Komungs s& Shtimes,

1 Anétar - nga Shogatat ¢ Dala nga Lufta e UCK -sé.

Struktura Komisianit pér ndarjen e mimit “Pena e Arté”, propozojmé si vijon:
2 Anétaré nga Kuvendi i Komunés - Poxité 1 dhe Opozits 1,

2 Anétarg nga Bkzskutivi i Komunés s& Shrimes, ,

1 Nga Shoqéria Civile — (nga fusha e arsimit ose kulturés).

Ju ftojm& g€ ti miratoni kéto dy struktura (& pérbirjes s& Komisioneve, q8 e funksionalizojni
procedurén e ndarjes s& kétyre cmimeve. :

Ju faleminderit!

Adresa: Rr. Tirangs, 72000, Shtime, Republika e Kosovés,
Tel.: 381290389016, email: info@shtime-komuna.org
http://kk.rks-gov.net/shtime
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REPUBLIKA E KOSOVES
REFPUBLIC OF KOSOVQ / REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SHTIMES.

MUNICIPALITY OF SHTIME/ OPSTINA STIMLJE
ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES

/KANCELAR]JA PRESEDNIKA OPSTINE/MAYOR'S OFFICE

ZYRA PER INFORMIM/ INFORMATION OFFICE/ KANCELARIJA ZA INFORMISANJE

Data/Datum/Date: 16 shlourt 2024

Nr./Br./No oy Gy

Pér/Za/ T?i Kuvendin e Komunés sé Shtimes
Pérmes/Preko/Through: %
Nga/0d/From: Vlora Hyseni, zyrtare pér Komunikf;;p me Pir
Lénda/Predmet/Subject; Propozimet n/g,;%}f“m“”ltlll“ publéi?@e qyt;étaré F_‘.

e
|

N& konsuitimin publik t& organizuar mé 15. 2. 2024, né sallén e Kavendit & Kormngs s& Shtimes

per Draft-Rrogulloren Komunale pér Transparencé dhe Planin e Veprimit pér Transparencs 2024-
2028 jang dhéng kéto propozime:

Tek neni 3, paragrafi a ku thuhet: Zyra pér Komunikim me Publikun njofion mjetet ¢
informimit publik 2 dit§ para dit8s s& caktuar pér mbajtien e mbledhjeve duhet 18 jeie:
Kryesuesi i Kuvendit ose Xomitetit, pérmes Zyrés pér Komunikim me Publiken,
publikon njoftimin pér mbledhje sé paku 7 (shat&) dité pune para mbledhjeve té
rregulita, 3 (tre) dité pune para mbledhjeve t& jashtézakonshme, si dhe brenda dités
pér mbledhjet urgjente,

1€ jeté: T& gjitha procesverbalet dhe raportet kurse ffjala propozimet t& hiqet.

Te neni 8, pika 1. Rregulloret dhe dokumentet me interes t& pérgjithshém & Komunés i
nénshirohen diskutimit publik duhet t& jet& konsaltimit publik, ndérsa fala diskutimit t&
higet.

PErséri te neni &, pika 3, ku thuhet: Njoftimi publik, sipas paragrafit t& 8.2 t& kitij neni,
duhet t& pérmbajé datén e mbajtjes s& mbledhjes, kohén e mbajtjes s& mbledhjes, vendin e
mibajtjes s& mbledhjes dhe rendin e ditgs t2 patapar® pér até mbledhje, duhet €8 jeté: Zyrtari
pérgjegjés per hartim t& projekt-propozimit né bashképunim me zyrtarin pér
konsultime publike njofton palét e interesuara pér konsultimin me shkrim dhe
elektronik. Njoftimi me shkrim dhe elektronik, pérmban: Projekt-Propozimin p&r té
cilin kérkohen komentet, adresén e sakté ko duhet t€ dérgohen komentet me shkrim
dhbe elektromike, informatat (emrin, mbiemxin dhe e-mailin) p&r personin pergjegjés
pér pranimin ¢ komenteve dhe afatin pér dorézimin e komenteve.
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- Tu, neni &, pika Se kerm edhe njg ndryshim ku thubet: Propozimet ¢ dhena nga publiku
gjat€ konsultimeve,rduhet t& evidencoher. Propozimet shqyrtohen brenda 15 dit8ve nga
pérfundimi { konsultimeve, duhet & jeté: Afati per pérgatitjen ¢ Raportit eskt€ mé sé
paku pesémbdhjeté (15} dité dhe jo me shumé se tridhjeté (30) dité kalendarike, pér
projekt-propozimin q& nga dita ¢ perfundimit & afatit pér paragitjen ¢ propozimeve
dhe vérejtieve me shirim.

- Te neni 9, ku thuhet: Pérgjegiés pér koordinimin e procesit te konsultimit publik &shes
propozuesii dokumentit & ¢aktuar dhe njésia/zyrtari pér komunilkim publik, duhet & jeté:
Pérgjegjés pér koordinimin e procesit te konsultimit pubhk Esht® propozuesi i
dokumentit t& cakinar s€ bashku me zyrtarin pérgjegjés per konsultime publike né
koordinim me Zyrén pér Komunikim me Publikun, kurse pjesa dhe niésia/zyrtarl pér
komunikim publik higet krejt.

- Ndgrkaq te Dokumentet pér Konsultim Pablik, fq. 6, pérkatésisht te neni 11, pika 1.1. ku
thuhet: Projekt-Planin Vietor te Punés se Kuvendit t& Komunés dhe Kryetarit te Komungs/
ekzekutivit (Kjo pjesé duhet higet krejt).

- Te neni 18, pika 3, ku thuhet:_Aktet normative dhe vendimet e organeve t& komungs
dérgohen né njésing pérgjegjése pér publikim né fagen zyrtare t& komunds né formén
elekitroniks, né gjubst zyrtare dhe ré formatin e pércaktuar nga njésia/zyrtari pérejegiss/e
pér publikim t& aktit normativ dhe vendimet e organeve t& komunés, duhet t& jeté: Altet
dhe dokumentet nga paragrafi 1, 2 dhe 3 18 kétij neni publikehen nga njésia
pergiegjése pér komunikim ng komung, né formé elektronike, né pajtinm me dispozitat
e legjislacionin, pérkatésisht Ligjie pér Pérdorimin e Gjuheve.

-~ Kurse tek Draft-Plani i Veprimit pér Transparené, giegjésisht te Kormiza Ligjore pér
Transparence, fu. 5, duhet t& higet krajt pjesa ku shkrvan: Rregullore Nr.02/2012/MF pér
Tarifat né Qasje n& Dokumente Publike.
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L P KUVENDI | KOMUNES - SHTIME . N
= Nr.01-860/01-2466/24 datg: 22.01.2024 _

Npi - 01/48 datg: 31.01.2024

Duke u bazuar né nenin 43 dhe 49 & Ligjit pér Vetwgqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe n&
bazg € nenit 3.13 t& Rregullores s& Pungs s& Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/114 & datés:
26.04.2019, pér mbledhjen e Kuvendit t& Komunés, t& mbajtur mé: 31.01.2024, &shts nxjerré ky:

"EKSTRAKT .
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -i- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
E thirrun pér datén: 31.01.2024, (e mérkurg) né ora 09. h. né sallén e Kuvendit,

NE mbledhje kan& marré pjesg, Kryesuesi i Kuvendit: z.Adnan Ademi, Anétarét e Kuvendit:
zBesnik Seferi, zGezim Haxhiu, z.Asllan Begaj, znj.Shkurte Mustafa, - znj.Sanjje Sadiki,
mj.Zejnije Veliu, zKadri Emin, znj.Rrezarté Ramadani, =z Muhamet Ademaj, zArtan Lubovei,
z.Perparim Ramusa, znj.Adelina Beqaj, znj.Albana Podvorica, znjBesarté Musliu-Spahija,
z.Rrahman Jakupi, z.Lumni Amrushi, z.Hasan Avdyli, z.Hamgz Térshani, z.Reshat Mujota, dhe
z.Rexhep Gashi.

NE mbledhje pérvec anétaréve t& Kuvendit kang marré pjesé edhe: Kryetari, z.Qemajl Aliu,
Drejtorgt, Shefja ¢ Kabinetit - znj.Anita Kurti, ZKF-znj Kimete Ukaj, RZSH - Muhamet Hoxha,
Asistente e Kryesuesit - znj.Gentiana Mehmeti, Zyrtarét e IT-5&, Zyrtare e Informimit - znj. Vlora
Hyseni dhe praktikantet, znj.Valmira Hoxha, zmj.Sadbere Halili dhe znj.Donjeta Qorrolli.
Meledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit, z Adnan Ademi, i cili pasi pérshéndeti t& gjithg &
pranishmit Konstatoj, Kuorumin e mjaftueshém DEr mbajtjen e mbledhjes s& Kuvendit. Per kite
mbledhje kemi propozuar kété: | ' '

: ' REND DITE

Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 15.12.2023,

Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2024,

Raport Vjetor Buxhetor (shpenzimet) pér vitin 2023,

Draft-Rregullore pér caktimin e orarit t& pungs pér bizneset né Komunén e Shtimes (Pas

diskutimit Publik),

Draft-Rregullore Komunale pér Transparencé, (pér diskutim publik),

Draft-Plani i veprimit pér transparencé komunale 2024-2028, {pér diskutim publik),

Raport i Punés s& Kuvendit pér vitin 2023, :

Propozim-Vendim pér zgjedhien e Komisionit per ndarjen e titujve 1& nderit,

Draft- Programi Strategjik pér ujérat n& Komunén e Shtimes, (pas diskutimit publik)

0. Propozim-Vendim pér ndarjen e subvenc. pér nénat Lehona pér femijét e lindur ng vitin 2024,

1. Propozim-Vendim pér Inicimin & procedurés t& themelimit t& Ndérmmarrjes Publike Lokale pér
kryerjen e shérbimeve publike n& Komunén e Shtimes..

12. Raport { Punés t& Keshillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2023,

13. Pyetje — Pérgjigje,

‘14. Informaté nga Drejtoria pér Administraté pér vitin 2023.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskuatimin pér rendin e dités. ‘

z.Rexhep Gashi; Pérshéndetie, nuk pajtohem me rendin e dités, sepse pika pytje-pergjigje duhet
t€ jeté si piké e dyté e rendit 18 dités. Arsyeja éshté se drejtorat nuk po jan prezent as né ményré
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fizike, dhe nuk po i kthejné pérgjigjet, dhe né fund
mbledhje.

- zHasan Avdyli; Pérshéndetje, sa i pérket rednit t& dités, uné e propozoj njé piké shtesé, q& 18
shqyrtohet kérkesa e humanistit Ramiz Kadriu, e ¢ besoj e keni maré kété kérkess, Ju fof ta
mbéshtesni kété donacion. .
z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, po ndérlidhem me propozimin e parafolsit, e di kérkesén e tij edhe
¢ kam pa. Kérkoj q& kérkesa t& specifikohet mir& ng detaje dhe pastaj ne ta shqyrtojme. Prandaj
uné nuk mendoj q& duhet t& diskutohet sot pér até kérkes Pa u sgaruar gjérat mirg.
z.Kadri Emini; Pershéndetje, 1 uroj& detyrén e re drejtorit t& Bujqésis z. Gojart Bajramit suksese:
Te rendi { dités &shté njé kérkes# nga Davidovel pér nj€ parcelé p&r destinimin e saj pér varreza,
uné kerkoj& q& pengesén ligjore ta bijé publike drejtori i DPUKGJ-s& dhe t& diskutohet n#
Kuvend. Edhe kérkesa e Ramiz Kadriut t& specifikohet edhe pastaj t€ vjen né Kuvend. Jam pér
k&t rend dite. . ‘
z.Pérparim Ramusa; Sa mé kujtohet ju Kryesues keni premtu q& ka me gené pika e dyt& mbaje
premtimin. Kuvendi duhet # diskutoj& edhe nése ka pengesa ligjore as ne nuk jemi me miratu me
pengesa ligjore. Jemi pér zgjerimin e varrezave ng Davidove. '

Kryesuesi, z. Adnan Ademi; Konstatoi Kuorumin prej 21 anétaréve prezent né mbledhje.

*Kuvendi i Komunés s& Shtimes, me 11 vota “P&r”, me 10 vota “Kundér” dhe me 0 vata
“Abstenim” miratei rendin e dités.

po shihet g€ nuk jan& drejtorat prezent né

‘ ' Pika 1 .

‘Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 15.12.2023
Kryesuesi, Z Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér k&t pike. .
z.Rrahman Jakupi; Pérshéndetje, ky procesverbal nuk Ja vlen me u votu sepse &shts i varfér nd
pérmbajtje. Kérkojé q& ky procesverbal té pérmirgsohet. '
z.Reshat Mujota; Pérshéndetje, edhe uné kam shqetésimet e mija pér procesverbal, prandaj nuk e
votoj¢ dhe jam kuadr kétijg procesverbali. Ja ke hup kuptimin faléve né diskutimin tim, sepse nuk
ka drejtori pér buxhet. _ '
znj.Albana Podvorica; Pérshéndetje, nuk pajiohem me procesverbalin p&r devijmin e pyetjeve.
Kérkojé & pyetjet t& vendosen ashtu siq kang ndodhé.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kuorumin prej 21 angtaréve prezent ng mbledhje.
*Kuvendi i Komun&s s& Shtimes, me 11 vota “Pér”, me 7 vota “Kundér” dhe me 3 vota
“Abstenim”, miratoi Ekstrakt-Procesverbalin nga mbledhja e mbajtur mé 15.01.2024.

Pika 2
Drafi-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2024
Kryesuesi, 2.Adnan Ademi; Para se t& hapi diskutimin pér kéié pik, fjalen jajap Kimete Ukaj.
z.Kimete Ukaj, ZKF; Pérshéndetje, bazuar né ligj ne jemi t& obliguar q& Draft-Rregulloren pér
Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2024, ta qesim pér votim n& Kuvend, kjo béhet pér ¢do vit, dhe
para miratimit duhet € qitet n& diskutim publik, draftin e keni marré me koh&, késhtu g& uné ju
ftoj qé ta miratoni vendimin pér diskutim publik.
z.Pérparim Ramusa; Jemi pér me shku n& diskatim publik.
z.Reshat Mujota; N& rreguilore duhet 18 ceket se lirimi te veterangt a vleng pér nj& person apo
vleng pér familjen e ngushté, dhe nése pe pér familje atéheré pér cilét anétars t& familjes. Edhe te
veteranét propozoj g€ t& higet taksa prej 10 euro. _ )
z.Besnik Seferi; Pajtohem q& te¢ kjo rregullore t& béhen disa ndryshime. Te KPK-ja anétarg i &
cilés jame, kemi njé Rekomandim q€ t& shkruhet Komuniteti Rom, Ashkali d¢he Egjiptas e jo
RAE).
E.Kad)ri Emini; Jemi q& t& shkojé n# debat publik, dhe ndryshimet ipen n& debat publik.
z.Rexhep Gashi; Te pika 8.2 Veterangt i specifikoni si t& UCK-sé, se ka veterané 8 ndryshém.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstaioi Kuorumin prej 21 angtaréve prezent né mbledhje.
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* Kuvendi Komungs s& Shtimes, unanimisht miratoi Vendimin per ta nxjerré € Diskutim
Publik, Propezim-Rregulloren Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2024,
Bartése e procesit 13 diskutimit peblik &hi# Drejtoria Komunale pér Buxhet dhe Financa né
bashképunim me Zyrén pér Informim. ‘ : ‘ o

_ : Pils 3

- - Ragort Vistor Buxhgtor (shpenzimet) pér vitin 2023
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Per prezantimin e késaj pike fjalen ja dha Kimete Ukaj. A
zKimete Ukaj, ZKF; E kemi obligim ligjor 18 prezantojmé raportin vjetor buxhetor, duke u
bazvar n# lgjin Per menaxhimin e financave publike. N& vazhdim lexoi raportin buxhetor sipas
kategorive me shifrat konkrete (shih dokuementin} materialin e keni mart® nése ka pyetje do &
pérgjigiem, késhtu g& ju fioj& ta votoni. _ S o
znj.Adelina Beqa; Péshindetje, fajeminderit DPEr raportin né qeverisien e Kryetarit Aliu q& ishte
95.62, n€ periudhén kur gshte dashur w2 shumé me punu &shté shpenzuar vetém 17%. Kjo
qeverisje ke hargjuar 7 mij& éuro pér dreka ZYTIRTE. . ‘ ,
7nj.8anie Sadiki; Sa i pérket Nogaridhénies kjo geveri ka dale me performancén mé t& miré pér
100% &, sa ipérket transparencés. £ falénderojé, Kryetarin Aliy, pér punin ¢ bEré sepse pér
punén ¢ ¢ miré dhe transparente g@ e ka beré edhe ¢ kemi fituar grandin e performancés ndér
komunat mé & mira., KA :
znj.Adelina Beqa; Repliké, mé vien miré q€ e marre fjalén, sepse projekiet jané vetdm né hava e
né toks nuk ka kuzgis, . L ol : ’ .
z.Pérparim Ramusa; Kimetin e falenderojé pér raportin. Po ndalem te shpenzimet ¢ luksit ku i ka
shpenzuar 36 mij% ewro dhe 7 mijé euro dreka zyrtare. Ky #sht& shpenzim i tepért, droth nése i
kalkulojmg def q& jané hanger 2600 gullasha, Te investimet ju ka dhéng pompozitst shumé p.sh.
tregu ka pasé me u pérfundu dhe nuk gshité perfunduar, nuk &hté pérfimduar as rruga Godanie-
Giyrkove. - : ' . ) :
z.Besnik Seferi; Kur folke Pérperimi my doke vetja sikur jam ué opozité. Por realiteti &shig krejt
ndryshe projektet ruk jané né hava sig po thuhet kém p.sh. shikoni rrugén "Tramzit" ka
pérfunduar, ndériimi i QKMF-s& do 1& fillojé né vitin 2024, Qerdhja n& Petrové dhe né Godanc,
renovimin i shumé shkollave, pastaj bibloweka do t& hapet s8 shpejii. ‘
Zz:Pérparim Ramusa; Repiks, po diskutoimé pér shifrat financiare ¢ jo pér projekte.
z.Muhamet Ademaj; Pérshéndetie, kur ﬁ.asfm‘ pér raportin mund t& themi se &shté pérgaditur
mirg, i ¢ili p&reiban shifra q& buixheti 8shi# shpenzuar mbi 95.62% e & £shté njé sukses shums i
miré kEshtu of viti 2023 konsiderohet si vit.i sukseshém, prandaj ne si grup parlamentaré e
pérkrakim dhe do ta votgjmg. -+ . ' : B o
z.Reshat Mujota; Nuk deshta me folg, por po m# nxisin; shgetésuese DEr mua &Eshig 7 mijé euro
dreka ‘zyrtare pér i€ vite. T& shpenzohen e & mos -dibet se p¥r qfarg jang shpenzuar, ky &shté
shqetésimi imn. Kérkojé q& kéto dreka 1 jené sa mé ©€ vogla. Me nj& dreks jang ‘mbi nj& mijé euro
e Besirﬁi Comerc. T . . '
z.Hamez Tershani; Pérshéndetie, e vierésoje se gia tha Sanija por e ka gabim. Deri sa ¢ mshefg
ekspertét g€ punojné pér Komunén tong. Sa jané obligimet ¢ Komunés s& Shtimes sa jang
obYgimet kontigjente dhe kurg priten t realizohen? Pse nuk &shté realizuar blerja & veturave? Sa

kang qené pagesat pér AZHR-né. Ndryshimi ésht¢ se ne nuk shkojmé te Kryetari p& dallim nga

Besniku & Muhameti, L.

zBesnik Seferi; Uné vetém njé heré kam hyr né zyrén e ish Kryetarit para mbledhjes, e nése
mund fa vérteteni se ka ndodhur mé shumé herg atfheré uné jap doréhegje nga ky Kuvend.
z.Asllan Beqaj; Pérshéndetje, flasin pér persona e kush ka mdryshu polizikisht, ¢ nuk e kang
kurajon 1€ flasin pér punét e mira q& kané ndodhur me. k&t& qeverisje. Fakt eshte se kur rritet
besimi te qeverisja, eshte e logjikshme qe fritet edhe pagesa e tatimeve, ky eshe nje indikator
shumé i réndésishém. Nuk shpenzohet buxheti 100% né tre mujorin e paré, kjo pra shkon
gradualisht sipas pérfundimit & punéve nga operatorét ekonomik, k&shtu shpenzohet buxheti. Ung
vetém po & pasqyrojé realitetin i ¢ili &sht& paraqgitur n& raport. Déshmia mé e mix& pér pungn dhe
shpenzimin efikas t€ buxhetit pér 2023 éshté fakti se Komuna e Shtimes &shte perfituese e grandit
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t€ performancés. Nga 1€ hyrat jang grumbulluar $00' mijé euro dhe kjo ka ndodhur sepse Eshté rrité
besimi me mbi 150 %. Ky éshts tred i'mirg dhe duhet me vazhdu me rrité trendin edhe mé mirg.
z.Kadri Emini; E kemi diskutuar edhe n& KPF &shts njé raport i detajuar. Ja vleng me i diskutuar
edhe shpenzimet kapitale q& jané me 92% q& t& béng me u ndie miré, ¢ pergézojé DPUKGJ-né pér
ké® angazhim. Shpenzimet ng gastronomi jang rrit dhe ng kéts qeverisie ka ndodhg sepse
asnjgheré mé paré nuk ka. ndodhur g& komunén toné me e vizituar kaq shum& Ministra. Kjo
ndodhé gjithkund ku ka aktivitete, ka ndodhur edhe n& Lipjan ku qeveris LDK-ja. Ne jemi "pér”
ashtu sikurse ngé KPF.

-Z.Rexhep Gashi; Faleminderit Pér raportin, anén profesionale nuk e dyshojé aspak. Nuk #shte
sukses & shpenzohet 95.62 % por t& shpenzohet ashtu siq duhet. Pozita thots ¢do her€ raporti
gshté i miré e opozita t& kundérten. Ne jemi kétu’gjithémon pér interesin e qytetarit. Shpenzimet
marramendgse 7 mij€ euro pér dreka zyrtare. Nuk e arsyetoj€ qeverisjen e kaluar sepse edhe kéta
kang skpenzuar. - : : _ :
znj.Zenije Veliu; Pérshendetje, raporti €shté€ béré mir#, edhe realizimi po ashiu &shté shumé mirs
me 95.62%. Kjo qeverisje ka tregu trasnaprenc e llogaridhénje. Raporti 1 Auditorit t& pégjithshém
€shié | pa kualifikvar q& &shtg kualifikimi mé i miré, pastaj ne jemi edhe pérfitues t& grantit t&
perfomarncés. U tha q& projektet jané né hava, uné ju kisha théng, robani kokén teposhtg i shihni

 projketet né tok&. Dubet 1€ jeng mé t& qarté. . : I '
z.Maohamet Ademaj: E degieva kolegén q& tha se kam shku te zyra ¢ ish Kryetarit. Ne jemi
kuvendaré dhe ish Kryetarin e kam pas kolegé pune, dhe takimet kang qené né t& mirén e
Qytetaréve. : o :

znj.Adelina Beqa; Ta kish pas ish Kryetari njg buxhet t8 till e kishit pa se qfaré pune do t8 ishte
bérg. E sa i perket zgjatjes t& diskutimit uné do t flas sa t& &shi& e nevojshme: :
z.Reshat Mujota; Pajtoj& me Muhametin q¢ tha se shkojé te Kryetari, por ményra e disave qysh
kan hi te Kryetarj &shte shqetésuese. Kryesues, replikat mos i lejo, keshtu me bisedu njeri me
tetrin. . : :

z.Perparim Ramusa; Pér tema personale nuk kam déshirg me bisedu. Te Kryetari duhet me shku
por jo me ju nénshtru, Shpenzimet prej 36.500 euro per-karburante mendojé se nuk &shté reale
edhe 7 mijé euro pér kafe nuk &shie reale. Pse huamarrja &shté heqe edhe pse OJQ "Katari ka ikur
nga Shtimja dhe po vepron né QKMF - Ferizaj, pse kéto projekte nuk jané realiznar.

z.Kimete Ukaj, ZKF; Tek shipenzimi 1 buxhetit normal q& pagesat béhen n& 6 mujorin ¢ dyts pasi
t€ realizohen projketet nga operatorit. Jang rrité taksat nuk ¢éndron, sepse te rregullorja pér Taksa
nuk €sht€ mrité asgjé ju e dini kéts, Te lejet ndértimore jané rrité t& hyrat, éshig njé rritje ¢ madhe
ku i kemi it mbi 100%. Njergzit jané vetédijésuar q& pa pagesén e tatimit nuk béng. Kufirin e &
hyrave nuk ¢ caktojmé ne por Ministrja ¢ financave q& i marrin tri vitet ¢ fundit. Pér drekat
zyrtare jan hargivar 7 mijé euro né t& kalvarén &shis shpenzuar edhe mé shumé. Duke marré
parasysh né t& kalvarén Pandeminz. Kemi pasé edhe dreka me shoqatat ¢ dala nga lufta, keni
shpenzuar edhe ju si Kuvend, pastaj kemi pas edhe festén e QKMF-s&. Nuk &shtg shumé e madhe
7-mijé euro. Te kontrata kolektive g8 u cek &shts zyrtari Ligjor, ne kemi paguar dhe kemi me
paguar ende kjo do t& ndodhé sipas vendimeve t& Gjykatave. Grandin e perfomancés ¢ b&jng dy
faktor e para Raporti i Auditorit t& pégjithshém i cili Sshte ranguar si i Pakualifikuar, dhe fakiori i
dyt€ &shté realizimi i buxhetit te projektet kapitale i cili te ne &sht& mbi 92 %, Miré &shté me shku
shpenzimi sipas planifikimit, por &shté gati e pa mundur {e projektet kapitale, '

z.Besnik Seferi; Faleminderit pér. sqarimet nga Kimeti. N& vitin 2018 te drekat zyrtare shuma e
shpenzimeve ka geng 26.000 euro brenda 6 mujorit t& parg, o
z.Pérparim Ramusa; Besniku e tha njé & pavértets sepse shpenzimer jané barg nga Qerdhet ¢ jo
nga drejtorat. - i I
z.Besnik Seferi; Pikérisht pér t& njejtat arsye jang bérs edhe kéto shpenzime t& sotit pér t& cilat po
diskutojma, o
Kryesuesi. z.Adnan Ademi; Po u térheki vérejtjen pérsér se duhet & pérmbaheni dhe duhet me e
dégju kolegén deri ta kryen diskutimin, : _ o .
z.Rrahman Jaknpi; Pér vitin 2018 ju njofiojé se pér k&té shpenzim jang 45.549 euro ju i k_cm si
shpén_'zime totale, e me na shit€ neve kopalla kétu s¢ ju keni shpenzuar mé& shumé jo jo. Projekti i
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rrugés Shtime—Lipjan ende nuk ka pérfundu. 36 mijs euro kontratg, &sht& tepér nuk ju konvenon
me fol&. Transparenca, farg transparence kur pdr nig dokument nevojitet njé javé pér me marré pér
sa i pérket gasies né dokumente zyrtare. E kam njg vérejije serioze PpEr drejtorat g& nuk duhet me
na lodkE edhe mos me na folé se tka flasim. Ky buxhet ka t& shkelura ¢ do ta vertetojé koha. Pér
pjesén profesionale 2 falenderojg Kimete Ukaj. . : o :
Znj.Sanie Sadiki; Si mundet me fols k&shtu parafolsi kur pastruesja & Qerdhes ka gené& me ja
pastru shigping e vet p&r brenda. . : ' ‘

z.Rrahman Jakupi; Kgyre'mere ti vetin kah je shku me naj minister 2 z&vendésminister.
Kryesuési, 2. Adnan Ademi; zotri Jakupi, riuk tolerohet kjo gjuhs ofenduese, ti duhet ta térhegésh
flalén pér znj.Sadikuy, ku thae ke shku e nuk ke shku me ndonig ministér a zévendés ministér. Nuk
lejoj asnjé diskutim pa ja dhéng ung falén, po flast pér respektimin e rregullores.

z.Pérparim Ramusa; Kjo giendje kaotike nuk &shté e miré, nuk pérmednet familja edhe kolegu
u ngut pér kolegen nuk &shté e rrugss keshtu 18 diskutohet. ’

z.Besnik Seferi; Rrahman Jakupi duhet me pas kujdes, dhe né emér t& grupit paralamentar t& VV-
58, kerkoime t& t&rheq fjalgn. )

z.Kadri Emini; Debati ka dale jashte gjuh&s parlamentare. Nuk duhet me pérmend as vajzén e as
bashkéshqrten, nuk duhet e shku né personale. Kryeatrin e PDK-s8 o inkurajoj pér me térhejks
fjalén sepse nuk &shta njésoj sikurse me prek njeriun né moral sikurse né kété rast pér Sanijen, me
Tatsin kur pérmendet bashkéshortja juaj par kegpérdorim (8 detyrés zyrtare. '
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pegé minuta pauzé pér konsulltime me pérfagésues 1€ grupeve
parlamenta_tre n€ora 11:22h, L - ) , ‘
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Vazhdon mbledhja e Kuvendit ng ora 31:28h, n€ vazhdim fjalén ja
jap z.Rexhep Gashit. ] . o S

z.Rexhep Gashi; Eshts pér keqardhje ky debat pér aszmbleistin, Shtimja nuk ¢ meriton nj& debat
18 1ille. Céshtja e koleges Sanie € € ngriti pér bashkéshorten e kolegut né Cérdhe, mendoj gé
asambleistja duhet ta terhejke fjalén. Edbe fala ¢ Kryetarit t& PDK-s& Rrahman Jakupi 8shig gjuhs
Jo pralamentare dhe duhet ta térhjeke fjaulén. Eshté mirs t& na b&ng nderé dhe &shts njerézore.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Tani mé besoj se giakrat jané fiohur, dhe po kerkojé me térhejke
fjalén, o ] R
z.Rrahman Jakupi; Tendencat me familjen time kan# gené nga filiimi. Egoja e tijé éshté piknisje
ndaj PDK-s&. Nuk mundet askush me ma ndals fjalén. Kjo nuk &shté salle e Giykatés. A e dini ¢ka
do té& thoté€ fala moral. Térhegja e fialés duket me u bé aty ku ka filluar, uné nuk e térhejki fjalén.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Ké&tkojé nga Sanije Sadiki ta terhjeks ffalén pér vajzén, e
bashkéshortja &sht# drejtoreshé e Cerdnes dlic mund edhe i& pérmendet né Kuvend.

znj.Sanie Sadiki; Uné nuk kam cka me diskutu. : . -
znj.Adelina Beqa; Si pérfagésuese e grupit jo format 18 grave ndihem keq. Kérkoj nga dy angtarét
q& ta térheqin fjalén para qytetaréve, Pamarrs parasysh partig politike. '

Kryetari, zQemajl ‘Alin; Eshté krijuar nj# situat? ¢ pa kéndshme ng Kuvend me diskutime jo
parlamentare nga asambleisti q& ka t& béj direkt me moral, kjo &shté shkelje e rregullores t& punés
s& Kuvendit. Uné jar: bab i njé vajze dhe né emér timin personal po them se nése nuk ka térhegje
t& fjalés nga Rrahman Jakupi, uné nuk mund t& qéndroj n& sallé me nj& ofendues 1€ tilla.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Propozoj qé t& shkojmé né pauzé t¢ drekés dhe nése nuk térhjeket
fjala nga asambleistéf atéhers do ta ndérpresim mbledhjen.

Pauzg nga ora 11:46h. . L C ,

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Po vazhdojmé me mbledhjer: ng ora 13:20h Edhe njéhert kérkojs
nga Rrahmani e Sanija ¢ térhjekin fjalét ¢ tyre sepse ishin fjalé as njerdzore e as humane. U
dakortuan edhe shefat e grupeve g& & béhet njé gjé e tills.’

znj.Sanie Sadiki; Pér hiré t& dpinionit publik uné po sqaroj se kam fol& pér ish nénkryetarin,
kryetar 1 nj& partie politike € tani asambleist. Pér piesén g8 vajza &shig psrfshi nd debat, und e
térhjeki fjalén, ndérsa bashkéshortja éshté pjesé e institucioneve lokale. - :

z.Rrahman Jakupi; Qytetarg nuk ekziston mé ingizimi, ung do t& ngris kallézim penal p&r k&g,
Tash une kérkoj nga i g& ta kem ingizimin. Uné kam th&né ndoshta, edhe i gka ke- théné és.hté e
njejta. Uné térhigem riga fjala me vérejtien & uné kam thén ndoshta, edhe Kryetarin po e pérfshi
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né kété sepse komunikon me SMS. Ken kuides kur
xham. Keni kujdes. ' ‘ o
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Né fialimet ku pérfshihen anstarst e familjes kjo nuk na qon askund.
Faleminderit g& i térhoggt fjalét. Tani po vazhdojmé me pikén e rendit 14 dites, edhe KPF por edhe
KPK-ja ika rekomanduar Kovendit miratirin e késaj pike.” ' :
znj.Sanie Sadiki; Uné nuk dégiova kérkim falje nga Kryetari i PDK-

i€ ja gjuni dikut shpijen sepse ¢ juaja Eshté n&

J . st le 18 mbeté n& ndgrgjegjén
e tije, por ung do & pérgaiitem 1& b&je padi pér shpifje, g& ke théng s2 ung e kam suvaruar shtéping
me pare t€ Komungs. = - - ‘ . R
Kryetari, z.Qemajl Aliu; Pérshéndetie & pamg njg situatg jo 1 kéndshme. Pika ¢ & et u kalua
pa u diskutua konkretisht per k&t& piké por duke 4 marré me akuza e fjalé joparlamentere. 96% e
buxhetit &hie realizu, Jemi né mesin 2 5 Komunave mé 13 mira g€ e kemi fitu grandin e
performancés, poashtu edhe raporti i Auditorit 13 prgjithshém qE Eshit€ i pa kualifikuar, kjo tregon
‘qeverisje & mir dhe t& dinjitetshme. Te shpenzimet kemi pikai e forta dhe 18 dobéta. Pika e forte
&ht& kursimi i buxhetit, U périnandén 7200 eurn. k&6 shpenzime Jjaug komplet 18 arsyeshme,
kemi pxji'té:jdclegaci_qne & ndryshme edhe-nga Gjeermania, kemi pas promovim & librave, kemi
pas dité t8 UCK-s&. N& vitin 2018 jan& hargjuar pér dreka zyztate 22,900 euro q& do t& thot wi hers
mE shumé pastaj ka pas edhe par pije dae bashke béjng mbi 60.C00 mijé evro. Pér karburante
atéher jané hargjuar 3 heré‘m# shumé se sd sot ecthe pse nafti ateher ka qené 1 eurc e sot &shig
1.30-1.6C euro. Pér 3 vite n€ geverisje wné si Kryetar i Komunés s& Shtimes deklaroj se asnjeheré
kurrg nuk kam marre asnjé médige, E di Q€ juleni kétu pér me béré akuza, por 8sht Lrejizsisht e
kot€ sepse kjo &shté pika mé & forts e imja, U tha projekte ne hava, dubet théng hapur se kétu pra
ka nj& diskrepancé t& madhe sepse € 18 gjitha mediumet &shta péomend se Shtimes po i ndahen
shumé projekte, ¢ ju po thuani projekie nE have, cilit task duhet me i besu. Sa i parket huamarrjes
(OSTAP) ka me u béré njé analizs per gjendjen e projektit, dhe dubet t& shikojmé mundésing pér
ta, vazhduar k&€ projekt t& réndésishém. Sa i pérket projektit me QJQ - "Ketari®, &sht& ligji pér
financat publike g nuk po na iejon bashkimin e mjeteve ﬁnnci_ére me nj& OJQ. Kemi berg kérkess
pEr interprevim ligjor. Ministria ka thén€ se nuk lejohet. Kolegét pse mund ti shkelin ligiet ung nuk
i shkeli. . i o ' S e

z.Perparim Ramusa; N& emeér t& gipit parlamentar, por kjo nuk do 1 thoté g8 t& tjerét nuk mund
té ﬂﬁ.sin, a je 1l Kryetar g€ & paguan drejtoriz prej Kaganikut dhe Fush& Kosovés, Nepo akuzojme
pér shpenzime e jo pér kursime. I keni shpenzu paret pa nevojg, Ke paguar ekspert, giti emrat sa
‘pars i ke pasuaz? - o o o

z.Besnik Seferi; Bsht# stargiate, ne propozojmé q& kjo piké 1¢ qitet n& votim.

z.Kadri Emini; N& fillim uné & dhashé mendimin ¢ grupit toné LDK-AKR ne jemi qé t& kalojé.
z.Rexhep Gashi; Sqarimet & Kryetarit nuk jang i@ sakta kur thu nuk ka shkelje, Auditod ka gjetur
disz shkelje ¢£ perséritura. Ne ju kemd votuardhe P kemi esuar se nuk i pErséritng ata.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Kontaroj Kuorimin pre 27 anétaréve prezent né mbledhje.
*“Kuvendi i Kemunés s& Shtimes, me i1 vota “Pér”, me 8 vota “Kundér” dhe me 1 voté
“Abstentin”, miratoi Raportin Vjetor. Buxhetor {shpenzimet) pér vitin 2023,

‘ © 7 Pika4
gr cektimin e orarit t& punés pér bizneset né Komunén e Shtimes
. . “(Pas diskutimit Publik) . -
Kryesuesi, z Adnan Ademi; Per prezantimin e késaj pike falén ja dha Bardhyl Rushitit.
z.Bardhyl Rushiti, DSHP; Pérshéndetje sipas vendimit & Kuvendit kemi organizuar diskutim
publik pér t& cilin i kemi mars me, shkrim propozimet e béra (shih dokurnentin}. N& vazhdim i
lexoi t& gjitha kérkesat. Keni kérkuar edbe peticionin ky &shté mund ta merrni nése dons.
z.Kadri Emini; Faleminderit per prezantimin e draft-rregullores po diskutoj psr gjatésing e orarit.
Propozo; t& ndryshohet te Gastronomia, te Jokalet né katin' ¢ dyts'te objektet & banimit kolektiv,
mos me leju me punu pas orés 10:00h dimrit, dhe pas orés 11:00h vergs. Familja &shté e shejig,
propozoj € béhet njé ndarje e tille. o ‘ T : :
z.Bardhyl Rushiti, DSHP; £ kuptoj k&g, por nése bihet me selekiim &sht& shumé e vEshtiré me e
Zoatua, Pérveg rregullores e kemi edhe ligjin q€ i ndalon veprimtaris€ q& krijojné zhurmé,

Draft-Rregullore ;
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z.Kadri Emini; Atghers a &shté ¢ mundur me ndaju komplet verpimtaring ng oza 10:00h.
zReshat Mujota; Ung ¢ mbéshies propozimin & ‘Kadriut, Por mé miré #shté me i sjelig
procesverbalet. Cka ka pas & kege me. pi;nu mé¢ orarin deri né ora 23:00h, Duhet me llogaritg
edhe orarin ¢ punés't& punétorit aty, B dyta 8shté jo reale dhe te pika 3 nuk guxon me pas k&ts piks
.késhtu; Guhet t3 vendoset ng Kuvend e jo aty t& thuhet organet kompetente duhet 18 ceket kush
ndryshe ¢ nuk e pérkrahu. ' ' ‘ i

z.Bardhyl Rushiti, DSHP; Sz i
k&shtu e kan¢ kerkuar bizneset. L
znj.Adelina Bega; N& KPF. kam votuar me njé rekomandin, e q¢- dretjori nuk e ka pru
rekomandimin, Nése ruk mundesh me ndalé deri né ora 23:00h atéheré me ndalé zhurmeén. Po
pajtoherni me pjesén e ligjit, prandaj edhe kam kérkuar njé rekomardim t& drejtorit. ‘
z.Bardhyl Rushiti, DSHP; E falendero] grupin punues dhe ne e kemi sjeli& n& Kuvend materialin.
z.Ham& Térshani; Sa &shté numri § bizmeseve dhe sa &shis e rrezikshme g& paret ¢ Komunés s&
Shtimes & shkojné n& Komuna tjera? ' A :

z.Bardhyl Rushiti, DSHP; Kétu i kam 23 nZnshkrime t& bizneseve. Qrarin e punés e mbroné ligji
1 punés, ‘ S ' ' ‘

z.Besnik Seferi; Po i g&zohem késaj rregullore, dubet me u gézuar sepse Kjo ka t& bEje me 8
drejtat ¢ punétoréve dhe bizneseve. Dita e diclg ka qeng dité pune pér t& gjtthe, prandaj &shte e
mirg kjo rregullore pér t& gjithé. Porpozoj 1a votojme. _ ' '

z.Perparim Ramusa; Uns jam n# anén e punétorve, &shi& shurog jo serioze me ardhs kétg pa
rekomandim. Sa jané t& mjaftueshme 2 markete kujdestare ng Shtime. Fjo nuk &sht& rreguilore
profesionale, por nése inkorporohet kérkesa = Nderimit vné do ta votojé.

z.Asllan Beqa; E para, uné kam lexuar rregullore 6 tiera (€ jan€ shumé t& njejta. Rregulioren e
implementon policia dhe inspektorati, si dhe ligjin pér punén. Pajtohem me propozimin e Kadriut.
z.Kastriot Shabani, DZHE; Pérshéndetje né rreguliore Esht potencu veil€m ng€ Shtime, uné jamsa
q¢ te objektet banesore t& veprohet sipas. propozimit & Kadriut, '

z.Rexhep Gashi; 8a u jang pérgjigiur bizneset te d&gjimi publik, arsyeja q& nuk kang marré pjesé
n€ dégjimin publik &shté mosnjoftimi. Te neni 3 nése thuhet se i ka kompetencat Bkzekutivi atgher

pérket punétoréve e mbikéqyrin Inspektorati sipas ligjit. Orarin

pse duhet t& vie n& Kuvend. Met:doj g€ kjo duhbet & higet.
z.Lumni Amruoshi; Kétg piesén ¢ fshatrave a béné me sqaru edhe njghers, te pishinat p.sh. nuk
Esht€ né rregull g& rreguilorja & vlejg vetdm & gytet. Uné nuk e kam realizuar mire kets
rregullore. - B s . _
z.Bardhyl Rushiti, DSHP; Rregullorja &shté pér krejt Shtimen, por bizneset jang & koncentruara
né Shtime. : N ‘
z.Reshat Mujota; Te pika 3 kérkoj & higet ose & sillet prap né Kuvend. Te neni & le t& mbetet
deri te ora 23:00h. Duhet me pas kujdes te lokalet & lojrave q& po i japin mundésin fémii&ve me
nejt deri n& ora 24:00h. Dmth. le t& mbetet 08:00 deri 23:00h edhe verés edhe dimrit.
z.Muhamet Ademayj; E falenderoj drejtorin pér k&g rregullore, kirkojmé zbatimin e saj. Pashe 30
nénshkrime a jang ato biznese familjare? o )
z.Rrahman Jakupi; E kemi nje kérkess t& Nderim Hysaj { cili ka kérkuar orarin 8-22 dimrit dhe
8-23 verds, kérkoj q& t& hudhet né votim. . ' '
znj.Adelina Beqa; Mirg g8 na ka ardhur si mregullore, i kemi 30 nénshkrime dhe kétu jang 30
familje. Qite né votim. . o .
z.Kadri Emiai; Uné e pata iden& ndryshe, tani sa i pérket gastronomisé uné jam q& né ora 22:00h
1€ ndalohet muzika. Dhe né raste t& veganta t& merret leje e posaqme. '
z.Bardhyl Rushiti, DSHP; Rregullorja viens Pér krejt territorin € Komunés s8 Shtimes.
z.Reshat Mujota; I pata disa propozime te video-lojrat. Rregulloret i bjen Kuvendi. E uné i kam
propozimet e mija, ¢ para t& higet pika 3 dhe te video-lojrat t& mbetet orari deri ng ora 22:60h.

- z.Bardhy) Rushiti, DSHP; Sshté mé ¢ arsyeshme g€ me vendosg drejtoria sepse kirkesat jang t&
tilla q& ndoshta duhet me vendos brenda dités. A
z.Rexhep Gashi; Te neni 8 a jané kah e ndryshojng kéts Pik&, ne ¢ dham deri n# ora 22:00h. Te
sqarchet ardhja e bashkatdhetar&ve si dhe té mbjeliurat, le 1€ sqarohen. R
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Kryesuesi, zAdnan Ademi; I keri t& giitha kérkesat e bizneseve q€ jang futé né draft dhe
propozirin e Kadriut pér zhurmén g8 & ndalohet n& ora 22:00h, N& vazhdim Konstato] Kuorumin
prej 21 angiaréve prezent ng mbledhje. . : _ , '

*Kuverdi i Komun#s s@ Shtimes, me 14 vota “Pér”, me 0 vota “Kundar” dire me 5 vota
“Abstenim”, mirato; Draft-Rregolloren pér caktimin e orarit t&¢ punés pér bizneset ng
Komungn e Shtimes (Pas diskutimit Publik), me konstatimet ¢ Kryesuesit.

Pika 5
, Draft-Rregullere Koraunale pér Trarsparencs, (pér diskutim publik}
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér k&tE pike. _ ‘ ‘
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstataj Kuorumin prej 21 anétaréve prezent né mbledhje.
“Kuvendi Komunés sz Shtimes unanimisht miratoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim
“Publik, Propozim-Rregulloren Komunale pér Transparencé.:

Pika 6
Draft-Plani ; veprimit pér transparence komunale 2024-2028, (pér diskutim publik)
Kryesuesi, 2. Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété pike. :
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoj Kuorumin prej 21 anétarsve prezent n€ mbledhje.
*Kuvendi Komungs s& Shtimes, unanimisht miratoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim
Publik, Draft-Planin e veprimit per transparenct komunale pér periudhén 2024-2928.

. Pika7 =

, Raport { Pungs s& Kuvendit pér vitin 2023
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Prezantoi rapertin e punés 58 Kuvendit Ppér vitin 2023, jan mabjtur
10 mbledhje & rregullta, 5 mbladhje 18 jashtézakonshme, 1 mbledhje urgjente, 4 mbledhje
solemne dhe 1 mbledhje pérkujtimore. Né vazhdim lexoi 1€ dhénat nga raporti (shih dokumentin).
z.Muhamet Ademaj; Faleminderit Pér raportin, uné déshirojg g2 ta realizojmé planin ¢ punés.
znj.Adelina Begaj; Me gjihts sfidat q& kemi pas prap kemi njé€ rezultat. Miré &Eshig q& t&
raportohet edhe pér punén e ané aréve 1€ Kuvendit, Me 15 Janar 18 mbahet nj& mbledhje solemmne
pér Recakun.. - . .
Kryesuesi, z Adnan Ademi; Pér-Regakun &shté mbledhje pérkujtimore e jo solemnne, por duhet
me dit€ se agjenda &shig e Qeverisé nén patronatin q& e ka. Pér.sa 1 pérket raportit 12 anétaréve 8
Kuvendit mi sillni ju raportet e punés né fund té vitit, uné do ti prezantoj. .
zuj.Adelina Bega; Po e di g& &shté mblechje pérkujtimore. Pér raportet sigurisht Q& né fund t&
vitit do ti gjellim. _ ' S
z.Rexhep Gashi; Vendimi pér f5hatin Pjetershice a éshte kthyer nga MAPL-ja?
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; T& gjitha mund ti merrmi te Sekretaria,
z.Reshat Mujota; Raportimet nuk po pérputhen me numrat & ka 1& b&j me raportet e Kryetarit.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Kotstato] Kuorurin prej 17 anélaréve prezent né mbledhje.
*Kuvendi i Komungs s& Shtimes, me 10 vota “Pér”, me 0.vota “Kundér” dhe me 7 vota
“Abstenim”, miratoi Raportin e Punés s& Kuvendit pér vitin 2023.

Pika 8

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Qelsi &shts propozuar g€ t€ jet€ pérbérja e Komisonit prej 2
anétaréve nga Kuvendi, 2 anétar& nga Ekzekutivi, dhe njé anétaré nga OJQ-t8. '_ )
z.Pérparim Ramusz; Ne jemi "pér" dhe po déshiroj q& kétu n& kété pik& t& jemi bashke. Ne si
opozité e caktojmé ermrin edhe pozita pérfagésuesin e vet, Kryetari i bjen emrat e tjeré dhe ne do
ta votojmé. o ' : : )
z.Reshat Mujota; Edhe uné pajtojs me qelsin prej 5 anstaréve. Por pse Kuvendi mik ¢ kryn punén
& vet€ edhe me i zgjedhd menjéhers anstarét e vets. ‘
Kryesucsi, z.Adnan ‘Aderai; Konstato] Kuorumin prej 20 anétaréve prezent né mbiedhje.
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*Kuvendi i Komunés s& Shtimes, me 19 vota “Per”, me 0 vota “Kundér” dhe me I voté

“Abstenim™, miratoi Vendimin pér zgjedhjen ¢ Komisionit pér ndarjea e titujve t& nderit,
sipas Qelésit 2+2+1, T :

: Pika 9
Draft- Programi Sirategiik par uigrat ng Komungn e Shtimes, (pas diskutimit publik)

Kryesuesi, z Adnan Ademi; Fjalén ja dha Nénkryetarit z.Farul Bega.

z.Faruk Beqa, Nénkryetar; Pirshéndetje, ne kemi nj& memorandum mirkuptimi me organizatén
YGIZI” g ka yé beje me programin strategjik pér uigra né Komunén ton&. Eshts formuar grupi
punues ku kemi hartuar njé draf-pregram pEr uigrat mjafté pErmbajtésor. B kemi mbajtur edhe
degjimin publik sipas vendimit 1€ Kuvendit ku jans Inkotporuar propozimet & kans dale nga
tubim. Ne e falenderojm zMuhamet Qeriqi qé ka dhing nje Xontribut mjafte & mirg. Ju ftoje q&
k&t& program startegjik ta miratoni meqenése se &shilé né & mirén ¢ qytetargve. s8 Komungs s&

Shitimes. Nése ka ndonjé pyetie do t¢ pérgjigjem. c

znj.Adelina Bega; Né njérén nga d&gjirmet publike kam marre pjesg edhe ung. Desha t& lidherm
pak te kolektori puna e & cilit €sht€ ndérpre. Cka parashihii me bére me ujérat e zeza?

z.Faruk Beqa, Nénkryetar; Plani | wErave té zeza nuk &shig ndérpre, ai do & vazhdojé me KRU
“Prishtina”. Reaiisht &shte ndérpre vetém financimi, 0se mE miré me théné burimi i financimit por
jo edhe vazhdimésia e projektit. . : ' o

znj.Adelina Beqa; Per ke arsye uné pyeta se si mund ta votojmé kété dokument kur &shts
ndérpre kolektori. Nuk m& keni ftuar n& punén e grupit punues.

z.Faruk Beqa, Nénkryetar; Ung nuk kam qeng bartés i asnjé funksioni né ktz Komision, por e di
q€ nuk ka pas asnjé tenativ pér ta penguar punén e tij. Uné ju falenderoj t& gjithve q& keni marre
pjese dhe g& keni kontribuar né k&€ program : .

z.Reshat Mujota; Te ¢Eshtja e lumejve dhe deponive ilegale sa keni mundur me i indentfikuar
kéto pér kété plan. Sa burime t& uji jang si &shté giendja & tyre? Né Llanisht ka gurthyes a i keni
paraparg gjithd ké&to. sfida? Mollopolei 90% e kané ujin prej bieshkéve. Lumenjét mund &
shterrohen por pér kéta banors ¢ka do t& béhet. o ‘ :

z.Faruk Bega, Nénkryetar; Programi &sht? mjafte 1 gjers, po dubet me shkurtu né projekte
konkrete. Jemi -déshmitar Q€ po ballafaqohemi me ujéra t& ndotura. Kemi gen ng teren dhe kemi
‘indentifikuar pérvec ujgrave edhe pér deponit ¢ mbeturinave inerte. _

7.Muhamet Ademaj; Falemindrit pér kété draft e viersojme k&& pung t8 grupit. Kam shqetésimet
per mbrojtizn ¢'3 lumenjeve & i kemi. Keérkoj t& fillojé & rregullohet kolekiori né {shatin
Gjyrkove. Eshts miré q& i ruajm busimet e ujit. o ‘

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoj Kuorumin prej 20 anétaréve prezent ng mbledhje,
*Kuvendi i Komunés s& Shtimes, unanimisht miratoi Draft- Programin Strategjik pér ujérat
né Komunién e Sktimes, (pas diskutimit publik). '

. Pika 10 .

“Propozim-Vendim p&r ndarien & subvencionev. PEr ngnat I.ehona pér fEmijét e lindur né vitin 2024
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; N& KPF jemi-dakorduar g8 n& Kuvend 1€ na sjeliin shifrat konkrete
pér katg vendim. L 7 o

Kryetari, z.Qemajl Alin; Pér k& vendim ne propozojme, si¢ ¢ dimé kemi filluar q& nga viti
2022. Siviet & kemi bérg nje analiz€. Fémija i paré 100 euro, f€mija i dyt€ 150 eurc, fémija i treté
200 euro, pér Binjakét 500 euro, pér trinjakét 1000 euro, pér ¢do njak tjetér nga 500 euro shtesg,
Kéto jang mundésité buxhetore. : A :

z-Besnik Seferi; Ung do ta ngris dore&n me kénagési, kemi diskutuar pér keio mundési dhe e kam
pérlaabur, . o ‘ .
zPérpariin Ramusa; Faleminderit pér propozimin do ta pérkiahim. Pér drejtorin e shéndetssis
pse po e mbané msheft. -

znj.Rrezarté Ramadani; Faleminderit edhe ne do ta perkrahim vendimin si grup parlamentar.
zLumni‘Amrnshi; Edhe ne ¢ pérkrahim &shi& njé mundési e mire€ pér fEmijét. Kam propozim g&
femija i parg me 1€ dytin t& jené njejte, . ' ' '
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znj.Adelina Beqa; Uné ¢ pérkrahi
Urime pér gratg & Komunés toné. : :
z.Rexkep Gashi; A &shté aneks i egullores s& méparshime a &shté vendim i ri?
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoj Kiiorunin prej 21 angtaréve orezent né mbledhje.
*Kuvendi i Kcmun_é‘s s& Shtimes, me 1% vota “Pér”, me 0 vota “Kondér” dhe me 2 vota
“Abstenim”, miratoi Vendimin pér subvencionimin e vecanté pér secilén Néné-Lehong, pér
Sdo fémije t& lindur gjate vitit 2024, si dbe pér fémijét e lindur n§ vitin 2023 e 1 cilét nuk
kané pas mundésing t& aplikefn€ pér realizimin ¢ t& drejtes s tyre, gjaté vitit 2023, si vifon:
. 1. Fémijail-ré do té subvencionohet me 100 €; ' : ‘

Fémija i II-¢8 do t& subvercionohet me 150 €;

Feémija i I8 e tutje do t& subvencionohen me nga 200 €;

Fémijét binjaké do t& subvencionohen me 500 €
- Femijét trinjaké do t& subvencionohen me 1000 €;

Shumés prej 1000 € ( pér trinjake ) do t’i shtohen edhe nga 500 € pér ¢do femijé t&
lindur njékohesisht me shumé se frinjake. '

propozimin, uné Ju inkurajoj q& 1@ vazhdonj dhe Jjam pro.

S en e

‘ ‘ ‘ Pika i1
Propozim-Vendirn pér Inicimin e procedurés & themelimit t& Ndgrrmarrjes Publike Lokale pér
L krverjen ¢ shérbimeve publike né Komunén e Shtimes
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Ne kemi pasé nié kérkess nga Adelina pér me gjeteé vendimin e
meparshm pér Kryetarin q ka t& b&jé me ridérrmarrjen KRM "Pastértia”,
znj.Adelina Beqa; E kemi njé vendim 1@ datés 30122014 § nénshicuar nga Kryesuesi i
atshershém. ‘ B '
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Iexoi vendimin e Kuvendit Npi-01/76 t& datés 27.03.2025.
z.Pérparim Ramusa; Jo jo ¢ kemi vendimin e Kuvendit t& vitti 2014 & ¢ lexoi edhe Adelina.
z-Reshat Mujota; Pér mnua &shis shqetésuse g po e hapim njé kompani pa e ditur se ¢ka po
votojme. - ‘ ‘ .
Kryetari, z.Qemajl Aliu; Kjo &shté vetsm nig vendim me t€ cilin imicohet procedura pér
themelimin e nj& kompanie t& tili&. Kjo ka me shku sigurisht n&p&¢ shumé filtra, dhe mund t& ju
them s¢ tani pér tani jemd te shkronja A, dhe & keni parasysh faktin q& duhet me mbérsi te shkronja
ZH. Prandaj uné ju kérkojs mirkuptim Q€ ta aprovoni két€ vendim sa pér t& lejuar filllimin e
procedurave t& métuticshine pér themelimin e nje ndérrmarje publike komunale
z.Perparim Ramusa; Kryetari ra n# kundérshtim me fjalét e veta, (lexoi njé dokument).
z.Reshat Mujota; E para a keni shpress q& ky vendim do t& shkoj& deri ng fund. Dhe e dyta uné
mendoj se po ¢ rrezikojmé kompanin KRM “Pastértia”, ‘
z.Asllan Beqa; Uné i dégjova'té gjithé me vemendje pér keté pike. Kjo ka t& b&jé me mbrojtjen e
hapsirave publike, & q& po kemi gjithmons vérejtje pér punén e kompanisé “Pastértia™ pér sa i
perket mirmbajtjes t& hapsirave publike prandaj ung mendoj se kjo &shté e mir&seardhur dhe duhet
ta votojmé . : S ‘ ‘ &
z.Besnik Seféri; Po {lasé n& emrin tim arsye ka t& shumta pér themelimin e kompanis publike
komunale. Nuk ka i béjé kjo me KRM “Pastértia” sepse 3jo'i ka detyrat dhe punét e veta qeé &shie
grumbullimi i mbeturinave. Me themelimin e késaj kompanie kjo do ta keté shumé mé 1& lehts né
kryerjen ¢ punéve. - . : '
z.Rexhep Gashi: Nuk ka bazg t&€ mirg ligjore propozim-vendimi secili prej neve jemi pr shérbime
mé t& mira, prandaj nuk duhet t€ béjme demagogji.
z.Muhamet Ademaj; Uné mendoj se Eshté mirg t& thememlohet njé kompani e till2 e cila &shts né
shérbim 1€ qytetaréve, prandaj ne do (a votojmé.
Kryetari, z.Qemajl Alis; Nuk ka lidhje kjo me kompanin “Pastértia”, ky &shté nj& vendim pér
inicimin e procedurés pér njé kompanit& vogél komunals.
z.Rexhep Gashi: Ajo kompani &shté pér qytetarét. _
Krvesaesi, z.Adnan Ademi; Konstatoj Kuorumin prej 19 .anétaréve prezent né mbledhje.

' | , 7/9/2024. 10:09 AM
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*Kuvendi Komungs , mre 11 vota “P&r”, me 7 voia “Kundér” dhe me 1 VoI ‘.‘Abstenim”,
'_.s‘.‘,_fuqizim'in e vendimit ".tj:f Kuvendit & I(oﬁizjniés_ sé¢ Sitimes Npi-
01/364 (2 datés 30.12.2014, S . e

*Kuvendi Komusts ', ree i1 vota “Pg‘irf’,‘i,ne 4 voka “Kundtr” dhe me 2 vota r"zii‘bstenim”,
limin e Ngérmarrjes Publike

miratol. Vendimin pér inicimin o rrocedurave pér Theme,
Lokate si¢ Komungn e Shiimes. | C

L - Fikai2 .
- Raport § Punss té Keah it Koraunal pér Signd ng Bashkés? narvitin 2023
Kryesvesi, 2. Allman Ademi; Fialer ja dha Nenkryetarit z.Faruk Bega.” . .
z.Faruk Begs, Nénkryetar; Rapertin e KKSB-s3 ne e kent pérgaditur me shkrim dhe u a kemi

deérguar me kohs uré po be30] 4€ e keni lexuar prandai. uné nok do t€ ju marre kohi & 18 lexpar

poe vetém nése ka pyetje ose komenté una do 18 ju pérgiigiem (shik dokuméntin).

pungve ¢ jant kryer gjaté viti 2023 unz do' {2, votojE keté raport. .~ C

z.Rexhep Gashi; Organet e siguris po ¢ b&jné njé pune t&'mire. Uné kam 1j€ shget&sim lidhur me
€ tubacion i ujesjellsit q& eshis me materizl nga azbesti,Sic e dini azbesti Eshi® i ndaluar'q& moti
pér pérdorim pranddj duhe: urgjentisht & merrni masat pér largimin e kétij wbacioni. '
zFarvik Bega, Nénkryetar; Pergjepiesi 1 ujesjellsit KRU “Prishtina” inbi bazén e analizave t&
regullta thoté se uji éshts né nivelin normal t& parametrave ¢he &shis i pijshém. Mendoj se nuk
duhet me shpémda informata $era né krahasim me ato Q2 1 Japin njerzit kompetent,

z.Besnik Seferi; A jang duke' v périshi t& gjitha shkollat par sa i perket furhizimit me kamera dhe
¢éshija {jetér &shts rreziku nga qenét endacak sidomos pér fémije: g8 shkojné né shkolla ne

zMuhamet Ademaj; Faleminderit par rapoufin, Ssite nj&-report | mité q& & bené préshkrimin e

mengjes. . .

z.Faruk Bena, Nénkryetar; Dha sqarime. L - :

znj.Albana Podvorica; Faleminderit pér raportin po ashtu e falenderoj edhe policing pér punén g&
P2 & b&jng, dukuri negative. ka mjafi&, mimo pyetia eshig cilat kané qené masat parandaluese pér ti
zgjidhur kto sfida, ‘ o _ _ :

z.Faruk Bega, Nznkryetar; Ne kemi pas disa trainime. duke pZrfshir stafin edlie nxErgs, jang
pesfshi dikun rreth, 1200 nxéngs nE.k8to trajnime. Bshté e vErietd se kamionat PO paragesin njé
problem iz sakolia-filiove “Emin Dueaku”. Polsia kané imtervenuar disa hers dhe ka pasur sukses.
P3 ashtu cdhe DSHP La intecvény né disa raste dhie jans eleminuar disa péegiemitsi,

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstato] Kuortimin prej 18 angiarBve prezent né mbledhje.
“Kuvendi i Kemuris sé Shtimes, unanimisht miratoi,: Raportin vijetor {8 punés sé Kashillit
Komunal pzr Siguri ng Bashkési, nZ Komunén e Shtimes per vitin 2023.

Bika 12 )

: : - Pyatie-Pérciigie
Kryesuest, z.Adnzan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piks.
z.Reshat’ Mujota; Pyetje pér Kryesvesin, Pse .k kang kthyer pérgjigie né pyetfet e mija,
drejtorat g€ e'kang pas pér detyrs? " IR
znj.Albaria Podvorica; Pyetjé péc DK, ‘A keni béré ndonjé hulumtim rreth sigurisé n& Shkolla,
a:jang 1€ sigurté nxgnésit? Pyetje pér DSHP, A ka pérfunduar ndrigimi publik ng rrugén Bushati n&
fshatin Gjyrkove? Pyetje per DPUKGI, Te rruga “Tranzit™ a do & ndértohet trotuari q& éshté te
Avaksi? Pye ende nuk &shté béré zgjidhje pér banorét e fshtatit Davidove pér Parkun & Davidoveit
sepse vazhdimisht po ka Vérshi‘tne? A parashihet asﬂalt’ijmt 1 rrugés “Afrim Syla™? Pse nuk &shta
asfaltuar rruga "Minatori” n& Godanc? ~ . - - _
z.Rrahman Jakuopi; Pyetje per Kryetarin, Kété pyetie ¢ kam parashtruar edhe njg herg, dyshojms
se drejtori i Shéndetésiss ka qené pjesetars § MUP-it, tregona se ku ka qend giaté luftés ky drejtor?
Neni 39 1 LVL-s¢ ne jep mundési pér me Kérkuar informata nga Kryetari. Pse jang vazhduar
kontratat me Caritasin dhe’ po mérrni-"qiEréz_'duke v’ bazuar n& familjar&? Dhe pse nuk jeni
pérgiigjur ne pretie gé ju kambériinqe‘djisz muaj? | - e '
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-z.Rexhep Gashi;'Pyctje pir Ekzekutivin, dhe Kryesusin, Pse Ekzelutivi mil po b&hei mé serioz
Per 1€ na kthyer pergiigiet? Asamblesistst | kemi bere 23 yetie e ué 16 prej tyre nuk kemi marré
pérgjigie. Pyetie pér Kryetarin, Cha shté puna me yiésjelisin? - o
z.Perparim Ramissa; Pyétje nuk kami por, nuk
- z.Asllai Bega; Debatet. ofendsese nuk § b
dérgomaj e Brmail, =" o _ B
z.Gézim, Haxhiu: Péyshendetie, : $shte mire me ju Kby roiit: pér. cka jemi kétu. Pyetje pér
DPUKGI, A parashiket ris u asiuituar segtzut | mugés “Déshmorét € Godancit” né Godanc?
z.Beshik Seferi; Pyetie pér Drejtorins pir Boxbet dhie Finanea, Gka po ndodhs Pér tatimin né
prong, a po falet apo'jo; sig & keni premtuar dhe pse ruk ka ndodhé ende? o
Pyetje pér DSHP, Parke ud Givikove gshit demoiu, a do. t& né&fmiret digka pér mizémbajtjen e
ket parku apb jo7 Dhe po ashtu a3 kytje & fshatit Gjyrkove dhe ne T4gEn “Besnik Sopa™ Sshts
.BEré shkygia e dritave; apo sic thami re prishja e tyre, a'do i ketd Iatervenim 1% kéto itgk dhe t&
-Tealizohet ndrigimi? Pyete par DPUKG, A do & behet k&ts vit njg zgjidhje pér “Handikos” per

&shig ctike me majité ders né cilésing e Inamit,
b€ mirg Kuvendit,- Nj& syzjerim pér sekretaring,

njé vende-punimi apo vendé pér akiivitete? A u b pranimi ieknik i parkut 5 Shtimes?
zMuhamet Adcmaj; Pyetje pér [3SHP, Pss nuk po 1&shohet ndricimi ng, “Lagjen Ademaj” ns
Petrove? Pyétje pér DPP, Kerkojé listen e operatorsve ekonomik € keng punuar grats vitit 20237
z.Rexhep Gashi; Pyetje per ‘DPUKGJ; Po ta pérséris pyetjen, 4€ ta kamé béré mé herét, gfaré ka
ndodhur me kubszat n& rmgén “Tahir Sinari™? Pyetie pér DSHMS, Cfard po ndodke me QMP-ng
n€ Muzeqging, kur nuk kané staf teknik? S ' ‘ :
S Pkad . | '
X " Informats nga Dreitoria pr Adminisiraté pér vitin 2023
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Fjalen ja dbe Valon Januzi, © S o
z.Valon Januzi, drejtor i Administratés; Pérshindetje, Informatén ne ¢ kémi pergatitur ng formé
1€ shkruar dhe e kemi ‘dérguar bashk me materialin ¢ Kuvendit, ung po besoj qé & keni lexuar. N&
vazhdim lexol informatén (shiih dokumentin). Mése ka'ndonjs pyetie, uné do & pirgjigiem.
z.PErparim Ramusa; Faleminderit pér informatén, kur e pashé CVing tane k&tu t& shkruar thash
mos po dojné me t& kandiduar pv‘:‘,r'K.ry-:fr.aré. 1 kam dy vérejtie, sepse nuk ke arrit€ me i ble dy
-vetura, dhe verejtia e dyté eshiz se nuk po funksionon aparati {e-kioska). pér nxjerrjen e
dokumerave, pse nuk i ke keyer kéto dy pung?- « . .- g - .
z.Valon Januz, drejtor i Ad'ministx‘atés;',Sa, i pErket B-kioskés, Operatori pér mirémbajtie nuk
ka mujt me shti n& funksion, dhe e kemi' shiséputur kontratén né vlers prej B000E. - Mirgpo te
platforma.E-Kosova ka tundgsi me e shfrytézvar dhe né. njefar forme me e Lompensuar, Te
veturat 70.00C€ nuk kang gen# & mijaftueshme Pér me I ble 3 vetura. Ung i kam kérkuar edhe
10.000€ mirépo ju si Kuvend nuk i keni rriratuar. Mjetet & veturave jang nga 1€ hyrat vetanake dhe
ato i kthehen Komunés, - e L B ‘
z.Reshat Mujota; Faleminderit pér informatén, ke folé pér dy vizita & i ke béré n& Gjermani, gka
- kemi pérfitvar ne si komuné konkretisht nga kéto vizita? Pyetja e dyts Sshté, cili ka gené
kontributi yt n& fushatén e futbollit q& e ke pérmend né informaté dmth. roli yt te fusha e sportit
cili ka qen&? : i ' ) '
z.Valon Januzi, drejtor i Administratés; Nga pozita zyrtare vizita né Gjermani nénkupton njé
bashkpunim, ku komuna- joné -perfiton nig Kamion per grumbullimin dhe transportin e
mbeturinave, po ashiu edhe nj& Kamion pEr Zjarrfiksa, Ndérkaq sa i pérket sportit Kjo ka qeng
veem né nivel bashkpunimi. - . 7 S R .
z.Mohamt Ademnj;rMendoj s¢ kjo informate esheg e qarté, administrata po o&n njé puné t& mirg,
uné kam £jE pyete: s kur pritet g & fillojé rexhistrimi 1 populisise? - :
z.Valon Januzi, drejtor i Administrats; Rexhistrimi pritet 18 {illoj& né majin Prill ose g Maj,
né fakt fillimisht kemi disa faza fillestare ku nga niveli gendror do t& na njofiojné pér realizimin e
disé aktiviteteve, mirgpo disa obligime 18 me hershime | kemi pérmbushur, _
z.Haméz Térshani; Falemindesit pir informatén, si' drejtor kemi beré raporte. Para dy vjetésh
&sh¢ diskutuar pér veturat, i kemi kalkulnar pér me i marré me qira, tash un& po kérkoj njé sqarim
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prej teje. Duaf::t m, pra-mar Lf,
ble 12.000¢,
znj.Albany Podvorica; Uné kum. vire Ju:: i€ ;-".yrét‘ & iﬂfen.ni_mi: q€ 1 mos beher d1s]~.r1m1rshn sa i
pérket publikinit t& informatave, : Lo S .

-ZAsllan Begas Palummdent PEr intorm .ri,‘:pér‘ a1 nirket vizitss ng gizrmani po shihet g& nuk
kang shkuar afe pér shetitie por ;:er Bung /vna:-,, mE vien miré g& paska edhe donacione
koakrete 9& v ndibman ne puné edhe kompanisa "t Sitia” por edhe Zjarrfiksavs, & Sshié ng 2
mirén e & qytetaréve. Desha ta wyes T—Ia*m 1 Sea kcm olrd ju oerpara kérkesn peér b}e'je t& veturave?

z.Ham#z Tersb ani; Jo ne kenn bésg ér.».r;sc vetdm pt.z marrie me gira & veturave,

"num }La deshtwa"me f.ll"]’*‘sf{‘l‘:(ill"’h’l’i -l»xosxces s e e kana

Kryesuesi, z.Adnan Adem:, Pasi g diskutime tiera muk kizhe Kq,'esuesi_mb.iedhjen & pérfundol
né ora 1§:18h : '

- ' o 7 ‘ .
Procesmbiafiasi S " . hryesues* zKuvendxt . /f
Ida}t’ﬂ]’{(ﬁﬁmpi TRy : - » O
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‘ REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBL}’KA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSQVO
EOMUNA SHTIME
OPSTINA §TIMLY E/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoriz pér Buxhet dhe Financa
Direktorat za BudZet i Finansije -

i am/Daii'szDate: . Leto2n024
Mr./Br./No 11134
P.Er/.?_a/'ro:

I’ermes/l’m[\o/Through ' Qemaﬂ/\huw ’(rvetarllxommcs ST

] %amk Ahmeti- DchtoriFmancave I\omuwgzbhﬁ_’ i

Nga/Od/From: g
Kimete Ukaj, Lyrtar Kryesor Financiar " Wtcw o

iEnda/Predmet/Subject : | Drafi —Rregullere pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pethmﬁOM

[/e nderaar,

Bazuar ¥ nenin 12.2 pika (¢) dhe 40.2 pika (g ) 18 Ligjit mbi Veluqevens_]en Lokale Nr.03/L.-040, (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr.28/2008); Neneve 10 deri 22 16 Ligjit. p&r Financat e Pushtetit Lokal
Nr.03/L-049; Rregulloren ¢ MAPL-s Nr.01/20}7 pér procedurén ¢ hartimit dhe publikimin e Akteve
Komunés; Statutit t¢ Komungs sé Shtimes OlNr 06/1636 date 03.09.2008; Si dhe né bazé 8 Kerkesds &
Ministrist pér Arsim, Shkenc® dhe teknologji Nr.06-1810 (& datés 24.03.2023 pér Rishgyrtimin e
Rregullores Komunale pér Taksa, Tarifa dhe (mea Zyre ¢ Kryemnt propozen  Darft ~Rregulloren pér
Taksa, Tarifz dhe gjoba per vitin 2024,

T€ bashkang|itur gjeni dokumentin Darft —Rregulloren per Taksa, Tarifa dhe gjoba per vitin 2024,

77972024, 10:09 AM
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KUVENDI | KOMUNES-SHTIME 5;5

Drejtofia pér Buxhet dhe Financa
Direltorat za Buﬂieti Finaxisije

DRAFT - RREGULLORE

PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA

2024

20f14 ' 7/9/2024. 10:09 AM
o



PDF.is viewer : : hitps://mail.rks-gov.net/owa/service.sv c/s/GetFileAttachmen...

b A A R e < SR R A SR e | Al et e B e S b W R e o ol AR e £ L gt SIS SRR s panjsan b e e ek

Baz;uar né nenin 12.2 pika (c) dhe 40.2 pika (g) 1 Ligjit mbi Veteqevensjen Lokale Nr.03/L- 040
{Gazeta Zyrtare e R.,paohhcs s& Kosoves” Nr.28/2008); Neneve 10 deri 22 t& Ligjit pér Financat
e Pushietit Lokal Nr. 03/L-049; Rregulloran e MAPL-sé Nr.01/2017 pér pmceduren ¢ hartimit
dhe publikimin ¢ Akisve t& Komunés; Statuiit 18 Komungs s& Shtimes G1Nr.06/1636 date
03.09.2008; Si.dhe né baz§ t& Kérkesés & Mnnsmse pér Arsim, Shkencé dhe teknologji Nr.06-
1810 t& datds 24.03. 7043 pér Rishqyrtimin ¢ Rreguilores Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba

RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA DHE GJORA. .
I DISPOZITAT E PERGITHSHME
QELLIMI

: Nem 1

Me k&té rreguilore caktchet lart¥sia e Taksave, Tarifave dhe Gjobavc @ parapara me kétg
Rregullore, & jahé aprovuar n& Kuvendin ¢ Kormunés s&8 Shtimes, a& do 1’1 paguajné personat
Fiziké ose Juridike ng emér t& shérbimeve 1€ kryera, iéshimit 18 dokumenteve publike, pérpilimit
t& shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve profesionale sipas kérkesés s& paléve apo sipas detyrés
zyrtare, lejeve t& punés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare, lsjeve pér puné
profesionale, pér prongsi t& aatomj(:tevc & pérdorimit apo shfryt&zimit t& pronés Komunale,
ngarkesave pér ndértimin dhe rénimin e objekteve, pér shfrylézimin e burimeve natyrore, gjobat
nga trafiltu dhe gjobat pér shkeljen ¢ rreguiloreve Komunale.

b1 LARTES! A ETAKSAVE

Ncm 2 :
Mbl bazcn ¢ L:gywe po*-'mw- t& Repnblikés s& KosovEs, Statutit t&8 Komunés s& Shtimes si dhe
késaj Rregullore Komunale pér Taksa, T: arifa, dhe Gjoba, personat fiziké ose juridiké né emér t&
shérbimeve t& kryera Komunale do & paguajné Tarifat si vijon:

DREFTORIA PER AD'VIINISTRATF Tls. PERGIITHESHME

. Seltori i Pérgjithshém

R Neni 3

3.1 Léshimi i Certifkarave zyrtare:

Lloji i dokurnentit -~ e : Shuma €
3.1.1 Certifikata e Hidjes....cclvamenieiencncna et et etstre et seene s A s eReReeeR R EAeE SEaben e ae e e et et e 1.00 €
3.1.2 Ekstrakt ngz Regjistri Qendror i jSndjf:s Civile. oo ......1.00 €
313 Ceruﬁl«'ata ¢ vdekjes. ... 100 €
3:1.4 Certifikaté e martesés............. .1.00¢€
3.1.5 Certifikaté ¢ gjendjes martesore...' ..................... S R 2.00 €
3.1.6 VELEHITL 128 ATKIVE cecureeentiogms e eesneeeset o emaeeace oo oo sin bt semsenassasamas s st eress s e s sasts 1.00€
3.1.7 Procesverbal pér pranimin e ALESISE GRE AMBSISE .- o1evvevvsiseetmsecerererscasrerescse st eseesaeemeesess 1.60 €
3.1.8 Certifikai& e Shietésis .. 100 €
3.1.9 Certifikaté e vendbammh.............,...........,.........-. ............................................................ 1.00 €

30fl14 : : . 77972024, 10:09 AM
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10 Déshmi e vdekjcs errere rnitenes i e s er e s a e et r et s a s e e ea b eent e e dnne -3.00€

21,

3.1 VEriétime t& adrvs h’qe ........... e, R et eee e ee e eneb bt eesre et enien 1.00€
211217 'Jel\tarafe e bashkésisé f@mn_]are S ' SOOI SO |1 o
3.1.13 Regiistrimet ¢ mévonshme te Er d},a. me Pe 1 ucate BSOSO, 00 1 X o)
3.1.14 Regjistrimet ¢ mEvonshme 1 vdekjes -- me wmf_lntc rereninesnese oo OO €
3.1.15 Regjistsimi i may tegesfce'eﬁomac TOATLESER) vv ovearss svesens e remnfare oo eeeaimenas 3 00 €
3.1.16 Regjistrimi ; martesss (cereu.on*a mArtesEs :ash'e ub ek{et te Komunes; 100,00 €
3.1.37 Kérkesa, Parashiresa, ADKESE .o eis coveoeoesoeovioeesioneseeeiae e i e 1.00€
3.1.18 Vértetim i mjeteve. Per jetesé per batep & & jashime .. resinsr st enes e sesereabassens srssearnsneen 9. 00 €
3.1.19 Kopje e dokumentit 1¢ vjet&r nga Arkiva .ooo.ooveveerers e, . vt .00 €
3.1.20 Kérkesa pér idryshime oss pErmirgsime né hbmt AVE 8 teemesternrnreiarar st e nne e erannrans 5.00€
3.1.21 Kérkesa pér ndrrimin e emrit dhe mbiemrit .. S 20,00 €
3.1.22 Ndérrimi j emrit dhe mbiemrit pér femijét den né 10 v _]ete pagu'lﬁ't . w300 €
3.1.23 Pér rikthimin e mbiemrit t8. vajzérisé paguhet taksa pre_, .................... ..3.00€
3. 1.24 Dokumentet ¢ léshuara nga. E-Kmsku ......... S SO et e e reres 100 €
3.2 Léshimi i ("ert:fkatavc zyrtare permcs Be ~faqes-postcs glektronike-online:

Lloji i dokumentit L . ; . Shuma €

3.2.1 Centifikata e lindjes - w...ooovvveeen.e... T SRR 2€
3.2.2 Certifikata & vendBbanimit. .......o..o i e e 2€
3.2.3 Cetifikata e Martesss..............cc......, e e e eerendineseen e et 2€

3.2.4 Certifikata e Shtet&siss....orvv.ivvve oo SRS RSRURUTROSION e 2€

375Eksfrakt111md_|cs ..... S UP ORI RSO P PO PSS SSIION 2€

33 Bazuar e nenin 63 te ngpt pcr G Jcndjen Lmle ‘Nr.04/L-003, Me giobg denchet persom gé
bén kéto shikelje:

13.3.1 ku thaihet: Me jobé ng vl::.u, prej 28. OO suro tmnlmuml) denohet pcreom qy nuk paraget
hndjen ¢ fmijes n atatin e parapar& me ligj.

3.3.2 ku thubet: Me g,obe né vlergé prej.50.00 etiro (mmlmunu) dénohet personi q€ nuk ©
la]mf.ron vdelgen né afatin ¢ cal\mar srpa:' Jigjit.

3.4 Bipag nemit 3, 1 "Nga t& g_]ltha paw:s*xt 11 ohen kéta persona: Persomat né asistencé sociale,
Invalidét e lufiés, Familiet & d8shinorgve, Veteranét & lfiés (Familia e ngushtg), Ish t& burgosurit
polltﬂ((vetem h.dlv'd) Invalidst civil t& lufta.s {vetém. mdmdl) Personat me aftési t& kufizuar
{me anétarét e ncrushtc‘: te Famﬂje 28 :

3.5 G}lth:lshtu iirohen nga t& giitha pagesat sipas nenit- 3: 1 edbe rastet Q& jan€ n& fazén e
aplikimit pér asistencs sociale e t& cilén gj& mund ta déshmojné me ao:\umcrtm nga Qendra p&r
l’1.111» Sm.xalc 3¢ Jane né fazd t& aphlq"mt

3.6 Parashtruesit e icérkesfe's sipas 'n_enit 3.3 duhet t dishmojné se i takojné njérés nga kategoritd
e caktuara s? Jhe afErsin€ familjare e parashtruesin ¢ kérkesés.

3.7 Lirohen nga pagesa ¢ taksés administrative parashiruesit e kérkesés pér interes t&
pérgjithshém pér léshimin e dokumentit nén pikén 3.3.17 dhe 3.1.19 t€ cilén e bEjné zyrtarét nga
institucionet” shtetrore/pés nevoja zyrtare Shtetrore, Institucioneve Publike, Kryetardt e
Fshatrave, Bashkésive lokale, Pérfag8suesit ¢ Shkollave, OJQ-ve, dhe Shogatave Humamtz_u‘_e.
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3.8 Nga ‘pagesa. e laksés rAdmiriizat;ativ,é lirohen, pjestarét. ¢ xemunitesit RAE né bazs &
Memorapdumzt ng mes 1€ KK-Shtime dhe CRF/K {(Programi pér 18 Drejtat Civile né Kosové).
Pérkatesia etnike e kétyre komuniteteve vértetohet nga ana ¢ Zyrés pér Komunitete (Formulari).

' DREJTORIA PR PLANIFIKIM URBAN, KADASTER DHE GJEODEZI
| | 1. Sektori ‘:pér U.lrban"izm dhe Ndertim .

: . L Neni 4 o :
4.1 Duke u bazuar né Ligjin e Ndértimit Nr.04/L-110, Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/18
pér Taksat Administrative, pér Leie Ndértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastruktieés, Drejloria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, péreakton kéto tarifa
ndértimore pér Sektorin & Urbanizmit dhe Ndértimit: ' ‘

4.2 Taksa Administrative pér 8shimin ¢ Lejes Ndértimore -Kategoria 1- pér t&ré territorin e
Komungs s& Sitimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit & tij 5i dhe
formulén ¢ perliogaritur pér vitin 2021 &shté: 1.30€ /2. (Formuls ¢ cila mund t& ndryshoi nga
viti o€ vit) Formula: {Tarifa pér m® x m’ 2 ndértimit= taksa e ndértimit)

4.3 Taksa Administrative pér leshimin ¢ Lejes Nd@rtimore: -Kategoria II- pér weré territoria &
Komungs s¢ Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tj si dhe
formulér e pérllogaritur pér vitin 2021 &shté: 2.00€ /m2. (Formulé ¢ cila mund t& ndryshoi nga
viti ng vity Formula: (Tarifa per m® x m’ e ndértimit= taksa ¢ ndertimit)

4.4 Tarifa pér rritien ¢ Densitetit 18 Infrastrulcturés pér t&ré temitorin e KomunZs s& Shtimes, duke
u baznar nga legjisiacioni 1 Kosovés dhe unifikimit 18 tij si dhe formulén e pérfogaritur p8r vitin
2021 &sht&: 154.50€. Kjo taksé aplikohet vetém pér njésité e reja t& banimit.

{Formulg e cila mund t& ndryshoi nga viti n& vit) ‘

Formula: . : o

( njEsia & re banuese
| . (ITQ)._..

nrbanorve per mEsi §x Tarffa rregullati ve pér rritien 2 dénsiteti{ 18 infrasiruk orss psr kokd banori

.
|
|

|‘ (50) ;

J

4.5 Taksa Administrative psr Leje Rrénimi pér térg territorin e Komunés s& Shtimes, duke u
bazuar nga legjislacioni i Kosovis dhe unifikimit t& i si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2021 &shité:.0.70€ /m2. (Formulé ¢ cila mund t& ndryshol nga viti n€ vit) Formula: (Tarifa pér
m® x m’ e ndértimit= 1aksa ¢ rrénimit) '

4.6 Taksa Komunale pér ndértim t& infrastrukturgs, percaktohat né bazé & nenit 17.1 t& Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, dhe duhet t& pércaktohet n# bazé t& Marréveshjes pér
- Infrastrukiuré n€ mes apiikaniit dhe organit kompetent & pershkruar né ligjiin & Ndértimit
Nr.04/L110; neni 23, neni 7,8 dhe 9 i Udh&zim Administrativ MMPH- Nr.02/18 Pér Taksai
Administrative pér Leje Ndértimore, pér Leje Rrénimi si dhe Tarifat pér Rregullimin e

50f14 S ) 7/9/2024. 10:00 AM
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Infrastruktargs. Kontrata duhct 18 _,e'(e hg]erlsht ¢ Zhataeshme q specifikon termet dhe kushte per
sa i pErkei "xrx:.nmmlt dhe s;g,unmu t& infrastrukturés, | »

4.7 Nga nenét e taksave 4.2 dhe 4 3 lirohen nd“rhme ¢ karakterit Bujgesor, Qub ektet Afariste né
Zonat E konomlke & Shtime, s dhe t& g5 't"lc subjekret atariste g& kané né shﬁ’\’team pronat e pa

luajtshne r:cmunale né baze i vpndime* = per dhénien oé shﬁytezn"n prosén & pa luajtshme
komunale S -

4.8 Refcrenca pér proiektet ¢ realizuara ne Komunén e Shtimes .......................e 10.00 €

4 9. NdBl’tln‘Il i objckteve 11 mfrastruktm es:

4.9.1 Pér aktin me t& cilén lejohet gropimi pcr ndértimin e mimstruktu:us ng hapesn"at publike
pér persona fizik dhe juridik, ( jo institucionale dhe donator) si:

4.9.2 Rrjet njgsjellési (Pér metdr Gjatdsi).................. e e naas 0.30€
4.9.3 Rrjet kanalizini (P&r meter Gjatési)........... ....... e 0.30 €
4.9.4 Rrjet elektrike t& tensionit t& ulgt (Per metsr GIatesi). c..ooo e oveeee e eeevrreireereeses 0.30€

4.1% Per aktm me té c:len lejohet gropimi pér ndértimin € trasave kabllovnke dhe ajrore té

infrastrukturés né hapésirat publlke pér pérsona fizik e juridik, (jo institucionale dhe
donator) si;

4.10.1 Rrjet telekotrunikacioni dhe Ielewzwe {(PEr metér Giatssi)nue v iiie e 0.40 €
4.10.2 Rujete elektrike t& tensionit 18 lart (Pér meter GIALBS) veeeenci i 0.50¢€

4.11 Pér aktin me ¥ cilén iejohet nd&riimi i objekteve fe infrastruktures né hapssirat
publike pér pErsona fizik dhe juricik, (jo institucionale dhe donator) siz

A E1T Amiena (GSM) = (P CoPE) . it et e e e e 150.00€
4.11.2 Antena - imernet e t& ngjajshme — (Per Cop) ........ PV URTOTP - 100.00 €
4.11.3 Tiafostacionet shtyllé — (F&r Copt),..... (e eeceaeiarcansan U e 3000 €
4.11.4 Trafostacionet Biindé — (Pér Copé)............. et e et ee—y e 100.00 €
- Nenis -
Tanfat pr'r shErbimet Online
3, I Pér njé pérdorues GUI pér person: tarifa Eshté............. Ceremeteannts e s rees e e neeme s st e s 20€
5.2 Pér njé perdorues UCESS si institucion ..., et reeear e ees e na e s arseenas eremnmereerereiee: 100 €
5.3 Mirémbajtja vjetore pérshérbimet e ofruara online Eshi&. .. it 200 €

5.4 Pénjashtimisht nga paragrafi 16.3 i kétij neni, béhet pér personat fizik dhe juridik t& cilgt
regjitrojné t€ drejtén ¢ hipotekes; .

5.5 Bazuar n# paragrafin 16.4 18 Lehj, regjistrimi i hipotekés &shig 5 euro, ndérsa modifikimi dhe
fshirja e saj &shts pa pages&.

5.6 Verifikimi i informacioneve pér njési kadastrale EShUE .ol 2€
3.7 Verifikimi 1 informacioneve pér person Eshtd ......ccoocecnccomemicsercrereree s crsssnsssessnsressnni €
5.8 Tarifat ¢ perc«ktuara né paragraﬁn 16.6- dhe 16.7 t& k&tj nnm, viejng pér t& gjitha
institacionet publike dhe ato private q@ me hi__,j l\a.ne autonz:me publike. -

5.9 errr]a e certifikatave onling EShi& ..ol i 3€
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5.10 Lirohet nga tarifi pé‘r regj istrimin & sh&nimit nga. pérdoruesit sipas paragrafit | t& hﬁtl_] neni.
Perdoruesi nga paragrafi 1 i hetu neni Jane i& obliguar q8 18 b3j¢ rexhistrimin e sh&nimit,

2. Sektori pér Mjedis

Neni 6 -
6.1 Pir prs Mjedmore Komur'me Zhatohen proc\..dl.rat n& bezé 18 Liz ziit Nr.03/L-025 Par
Mbrojtjen ¢ Mjedlsrc si dhe neni 15 pixa 1.1 dhe 1.2 t& Udhézimit Admlmstranv Nr.G1/2017
dat€ 02.05.2017 pér Dbénien e Lejes Mjedisore Komunale.

6.1.1 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aphkuem duhet & paguaJ tarn“cn prej 0 2% t&
vlerés investuese mbi 25,000.00 €.

6.1.2 Pér tu paistr me Leje Mjedisore Komunale, apllkLeSl duber 3 pagua; 50.00 € pér vieré
investive deri 25,000.00 €

" DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

- Sektori pér [nspektorat

) Neni 7
74 Pelqlml homunal pér qktwliete biznesi: . "
7.1.1 Léshimii Lejes pér puné me auto-taxi ..., et nene et e 30.00€
7.1.2 Vazhdimi i lejeve pér auto-taxi ............... P URUURPRN €1 X1 0 X
7.1.3 Ndatja e vijave te reje te autobusu jtH ban dhf: per'ferd\ ....................... e 50.00 €
7.1.4 Vazhdirei i linjave t& autobusit né trafikun urban dhe perifefik..........oovvvn..... ....30.00€
7.1.5 Regjistrimi p&r pun& me Kioska ......ovieeiiiiriiiiiiaaiieeeiieeier e eeecesecscerss e 15,00 €

7.2 Pélqimi- Higjeniko-teknik e §anitar pér sehbjeltet afariste, mbi Bazén ¢ Ligjit pér
Inspckmnatm Sanitar, Nr.2003/22:

7.2.1 Chbjektet industriale........... e e et 10.00 €
7.22 Shitja e derivateve t& naités (l}omnat & benzings), depot & gamave.............. e 2500 €
7.2.3 Restorantet, hotelet, motelet, therrtaret, objektet nér prochimin e ushgimit ._.........25.00 €
7.2.4 Ordinancat shendetsore private, barnatoret mJeI\\on,, barnatoret bu_]qesore dhe laboratoret
bmklmxkﬂ.......-..‘................... e e are e e n e aee et treannrnraniairuanarnne sl

7.2.5 VetShBroimet SIUp.K.. o yeeeiee e ies et e 15.00 €
7.2.6 Kuzhinat (gjellioret) .

7.2.7 Embgltoret, Kafterit :

7.2.8 Dyqanet tregétere 18 pavamra e e a e e n et em et e e e e aantmvaaaaean 10.00 €
7.2.9 Dyfanel & PAVATUIA ZEJtATC-IREEIAIS. ......oo.ie. eeeeeeeeeaeeeeenieas e e eeaeneee e 10.00 €
7.2.10 Dyqanet e pavarura ?u]L&TG‘ShE"'b)C ....................................................... 10.00 €
7.2.11 Zyret dhe agjensité ....0........ J TR U PP RUR 10.00 €
T2 12 KIOSGEE oo enes vveievenansssnenieiasnteneanseenm e rean e emen e e mmeaan e 5.00€
7.2.13 Gurethyesit, Betonjerkat, ekwploatuef-u e zhavorit ........... e 1,000.00-20,000.00 €
7.2.14 chnmtant Sherbyse né sektorm e Temologjlz, Informatlve ahe produkteve t& tyre dhe t&
gjitha veprimtarit & Kasaj larnij Je ........................... et reean e an e emneeemararne bt e Aeasks it Rens et nn s 2: 00 €
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7.2.15 Mos paisja me pelqime sanitare, lnj\,dlsore +dhe akiet tjera zyrtare "do te zbatohen
dispozitat ndeshkuese me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fugi.

7.2.16 Pér zbatimin ¢ kesaj rrebullorejﬂ rane kompstent Inspektorati Komunal dhe Policia e
Kosovés. : : C

7.3 Lejet pér garkulliniin ¢ automjeteve t& rénda motonke nE rrogéi ku &hte ndaluar
qarkullimi i automjeteve né fjalg, pér ngarkim — ehkarlum & mallit rbi 7 toni:
7.3.1 Leje & trugét *T. Sinani® “Komandant Kum'mova dhe “A, Jashan” 1 deri 3 dité...10.00 €

7.3.2 Leje pér t€ gjitha rrugst tjera = T eri 3 diE voeeees oo o PO 500€
733Leje- lderilsdite ..., ... reeeerans DUDTUT et 15.00 €
7.3.4 Leje mujore p&r 1 Kamion...... oo oo e i 23.00€
7.3.5 Leje vijetore per 1 Kamion ..o...ocooioeeeiivinee T e 15000 €
7.3.6 Leje vijetore pér ¢do Kamion t8 dy1& ose mé shume i shtohen edhe nga .. -30.00€

7.3.7 T& gjith& operatorét g€ nuk jané t& komunés s& Shtimes e 1& cilét ﬁlrnmohen apo I'urmzogne
bizneset n& komunén e Shtimes duhet t& deshmojné me fatur# furnizimin 2po shitjen e mallrave
népér Kéto biznese g& kané leje qamt.hrm bl 7 tong, e cila 1&shohet pér t& gjitha veprimtarit e

bizneseve né Lomunen e Shtlmes vetém néper rrugét 18 cilat jané t& lejuara me rregullore
komunale, .

Neni 8
8.1 Taksa pEr pronésin€ né antomjet:
8.1.1 T& gjithe pronarét — poseduesit e automjeteve mOtGI‘lLe né Komunén e Shhmes t& cilat
rexhistrohen duhet t& paguajné takscn Komunale sipas késaj tabele: :

Nr, ' Emértimi — Lloji i Automnjeteve Shuma €
1. [.-T& gjitha Automjetet me peshé 18 pérgjithshme deri n# .)500 Lg ‘ - 10.00
-T¢ gjitha llojet e Motogikietave q& rexhistrohen.
2. | - T& gjitha Automjetet me peshé t& pérgjithshme mbi 3500 kg. 20,09
- T& gjithe Autobusét dhe Minibusét.
3. - Lirohen nga pagesa t& gjitha llojet @ Rimoricios, Traktorét dhe 00.00
mietet tiera bujgEsore.

8.2 Nga Taksa p&r pron€sing né automjet lirohen:

8.2.1 Automjeiet e: Emergjencés, Zjaméfiksave, Policisé, Kormungs, Shogatave jo qeveritare,
Ushtarzake, dhe t& organizmave ndérkorabétars - DEshmi pér kéts gshté Libreza e Automjetit.
8.2.2 Familja ¢ ngushté e Déshmorsve & UCK-s&, dhe Invalidét e Infiss s8 UCK-sé&;

8.2.3 Personat me lnvahdxtet ushtarak dhe t& pungs, déshmi pér kété gshts: Vendimi mbi
Invaliditetin nga Ministria ¢ Punés,

8.2.4 Personat me afiési t& kufizuara, dhe Ish t& bur sosurit politik.

8.2.5 Veteranét e UCK-se _

8.2.6 Lirimi niga taksat sipas késaj Rxegulloreje behet pasi g€ pala t& prezantej déshmi valide pér
statusin perkales

8.3 Takya quﬁupaie piér shfrytézimin ¢ Pronés Komunale me déstinac_ioil té pErko_hshEm:
8.3.1 Kiesger (Qoshget), Objektet Montazh etj. né Komunén ¢ Shtimes jané & obliguar 18
paguajng taksén pér njé Muaj sipas késaj tabele:
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Nr.. Zonat [ Sasia i Cmimi pér 1 Muaj
1 Zona 2 paré I 1 2 €
2 . Zona e dyte i 1 m? TE.
3 Zona e ireté i 1 m 035 €
4 Zonat turale | 1t 0.5 €

8.4 Taksat pér shfrytézimin e hapsirave {8 tregut sipas lojeve paguhen sipas késaj tabele:

INr

Treau Parshirimi -~ Mjgsiz | Cmimi pér Cmimi pér Nj& Vit
: _ Fersamnml Dité matdse | NjEDug £ (Rezervim)
] 1 Plagkave Tezgé ~ Lokacion N L " :
1. | dhe’i gjelbért | pér shitje ts Mallic  |© PTO™EE Im 100 (2w  100.00€
1 Plagkave Tezgs — Lokacion ' '
- - s et - 2 =
2 | dheigjelbtr | pér shitje t& Maltit PEr ¢*do dité . Im 0.50 (Fm3)  150.00€
. Shirytézim? i . :
-Hapsira N . NE Treg, pérv imi p&r njé j
3 PuiE like Lokacionit (polygon) E;q r:éprif;::c Paushall / Cmimi per nje 1\/[31?%
. pér Autoshkolla -
4. | 1Kafsheve 1512‘532 cKafshdve o ot | Cops 2.00 /
5. | IKaftheve f’ﬁ*}gt: ckafshdve® b ome |1 Copé 0.50 /
. | 1 Gjelb& dhe | Shitjé me Kamiond, - e
& kafshéve Qerre, Rimorkio, ei. C pronite Im. gjatési 100 ‘ /
1 Gjzlbér dhe | Shitje me Kamiong At s Deri 3500 kg - 100.00€
7. ¢ c Hone, " .. - ) RE -
kafshive Qerre, Rimorkio, e, ! 0.5 20 dité  |im. gjacesi 0301 i 3500 ke - 150.00€
1 Flagkave Parkimi i - Pirveg & Premia), .. . ‘
8. dheigjelbsr | automjeteve ‘e Shtun g Diel } Cope 0.5 /
9. | IKafthéve - | Peshoria ¢ kafshéve * [Pér nje vit Paushal! i 150.00€

; VEREJTIE: Zhaverri ose materiali tistgr ndértimor nuk &shté tlejuar t6 zbrazet o€ toké, né lokacionin e treput.

8.5 Taksat pér. ahfrytez:mm e hapes:rave publike né Komunén e Shtimes, paauhen stpas

kesa_] taxbele:

UARNGA ORGANI XOMPETENT I

ADMINISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE YALUTEN EURO PER NJE METER KATROR
SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QFE SHFRY' rEfOFFT SIPAS KESAJ TARELE:

RS R VA NN SR

SHFRYTEZIMI [ PERKOHSHEM | HAPS]RAVE
KOMUNALE-PUBLIKE:

MBI BAZEN E PLOTES[M[T TE I\USHTEVB DHE LEJES TE LES
PAGESA SIPAS ZONAVE -€

Per Zom | Zona Zona | Zona

Mugj | | 1 11 Rurale
11 5 4 ENE

2 | § 6.40. 14380 .13.20

3 12 9,60 | 720 1 480

4 15 12.80 | 0.60 {640

3 20 16 1z 3

6 24 19.20 | 14.40 | 9.60 -

7 28 22.40 | 16.80 | 11.20-

5 33 25.60 | 19.20 1 1280

9 36 28.80 | 21.60 | 14.40

. Shitje.sezonale t& Lévizshme, { Frigorifer, Fara, Cigare etj)

. Vendosie t&€ Panaireve, Tregje dhe Reklamim té automjeteve,
Shiryiézimi i sipérfaqes psr Reklam, 18 mallrave t& ndryshém

. Vendosja & Reklamave, pagesa p&r meiér katror 18 reklamés,

. Ven dos_la e Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér bimese et],

. Vendasje t& pajisjeve pér lojéra t& ndryshme dhe arggtim,

. Vendosje t& pérkohshme 1 pajisjeve dhe materialit pér ndértim,
U Wendosje 18 Kontejneréve pér mbeturina ricikluese pér m>.

. Shfrytezimi 1 sipirfages- hapésirés publike per nevoja t@
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10 A0 T

32 |24 15 ndryshme (& gyteterive:
1§ 44 3526712540 | 17.60 | . Pagesa pir perkimin = automjetit, dhe'ime rimorkic ne
12 )48 3840 | 28R0 1 1820 1 Parkingun Publik ne Rrugén kryesore Sht:me Bshig 0.20€
L ) . 2 - (Nigzet centh pér ni -:re

8.6 Pér dhénien = Objel\ sve {8 vredha o3e, s1perfaqeve t& toI\es Komunale—Pubhke me gira ose
né formi tjera pér.shinyiszim afatshkurts ose afztgjaté, kérkesa ¢ palés duhet t& i nénshtrohet
procedur®s administrative, sipas Ligjeve pozitive t& Republikes s& Kosovas die Rregulloreve &
I-iomuncs s-v Shtmcs, dhe p ér te‘ve-mos Kuvendi | Komunis ose Or'ranﬂ eifl.

8.7 Tarifat fikse. (Pa-—TVSH) pér kryerjen e sherbimrvr & grumbu!hm:t t€ mbeturinave
Mikse (& pem'era) né Komunen Shtxwea-.

AmvisErits. - " ‘

8.7.1 Alnvis&rilé paguainé rarifén mu_]ore né "hum@r- pt‘e_] s . 3,99 €

Komerciale/Industriale .

8.7.2 Kategoria -I- Pérfshihen, quamet & \owh dhe ‘.:tzzanale ts cﬂat narruayae shuroén mujore

PTCJc ittt e 959¢

8.7.3 Kategoria -II- Pérfshihen, Bl._mset eqmn dori 48 mecha me kosto 18 ulét t& shérbimit t&

cilat paguajag shumén mujore prej... s P VO i ¥ 3

§7.4 Kategoria -III- Pérfshihen, I)lzneqet & mésme den te mf:dha me. kosto & moderuar té

shérbimit t& cilat paguajné shumén TIOTE PEE].covoemcepoeresnnnanaes, brarssariszesnecennn 23,60 €

875 Kategoria -I'V- Pérfshihen, - Biznesct & rnf-sme derJ t rm,dl'a me xosto 1€ Iarre té I‘.hf‘l‘blmlt

1€ cilat paguajné shumén mujore DIgj... VS 23116 €

Bizneset me kontrata t8 Veganta =~ . T o

8.7.6 Kategoria -V- Pr Kontejnerf,t 1.1 m panu.gnﬁ pér¢’do zbra.ZJc ;humen 1558 €

8.7.7 Kategoria -V- P&r Kontejnerst 5.1 m .paguajné pﬂr ¢'do 7 Mbraz.]e shumén... ......66.11 €
. Institucionet e kontrata t& Veganta’ ‘

8.7.8 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 nt’ paﬂuaJnc pérg¢ do zbrazje shumeén....... .oou...... 15.58¢

8.7.9 Kateﬁona SV Per Kontejnﬂret 5.1 m ,pauuaJne pére¢ do zbrazje shurnen.......,““...‘....66.] 1€

DEEFTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK
" Sektori i Bujgésisé dhe Zhvillimt Rural
_ Neni &
9.1 Kompensimi pér shndernmm e tokis bujgésore nE jobujgésore
9.1.1 Me kété bshet caktimi ndryshimit & destinimit t¢ sipérfageve bujgisore sipas Udh&zimit
Administrativ, N.41/2006, i&shuar nga Ministria e Bujgdsisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

9.1.2 N& komunén ¢ Shtimes sipas strukiurgs sé sipirfaqeve bujgésore ekzistojng teté klass,
9 1.3 Kompersmu pPr ndrvshlm t& destmzm i tc Tokés s'pa_» klasave béhet s:pas abels né vijim:

Klasa - I-ré d‘m IV -t& ‘ - ' _ Ixompensn'm !,_C‘Q €/'m?
Klasa V-& dhe V]t RN 1 . Kompensimi .75 €/m®
Klasa VII-te dhe VI[I~te . _ Kornpcnsimi 0.50 £/m?

9.1.4 Pereaktimi | kctyrc kuotave financiare alpd° katﬂgonve dhe klasave &shte rcz1dent
vetém pér L.One"l urbane t& ndare né tri zora.

- 10:09 AM
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9.1.5 Pezjashnme nga neni 8.1.4 mund t& bEhen vetdm pér rastet kur ndérrimi i destinimit t&
tokés ka 18 b&jE me ndertimin ¢ Objekteve bujgésore, Fermave dea.mshteve, Serrave e
abjekteve me karakter zhvillimi t& bujgésisé.

9.1.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujqesore, kempensimi pér persona fiziks .. ...2.00 €
9.2 Shérbimet Profesmnale pEr prerjc t& Pyjeve Private A,
9.2.1 Dru Zjarti pér m’ né shumén PTE] wevrsesnsrcrinimnsranasveeneemssstrsnssssssssssssesse ot emnieaeenes LI OE
9.2.2 Dru zjarri mbi 7 m3 né shumén prej ............................... ettt 2.00€
923 Dru teLnLI’ pér i *n né sitwmén prej .. 3.00€
9.3 Lartesu ¢ taksés pér shfrytez:mm d Kuallosave L ‘
Nr . Llbji i Bagétis€ NB / p#r koki - Eure / pér koke
1| Gjedhét mbi n_;e vit : 1 i 1.20 )
2 | Vigat : i . 1 0.45 -] 0.54
3 | Delet - . : ‘ 0.18 - ' 0.22
4 | Cenpiat - 61 - - 12
5 . | Kuajté — Gomareét ' . s 1 ‘ 1,20
6 | Dosat . . L : 0.5 . . 0.60
7 | Derrat ) ‘ 4.3 0.36
8 | Rosat . 0.014 6.02
Sektorl pér Zhvnlhm Ekonomlk
94 Cerﬂf kata. qé l{a té be]e me vierésimin ¢ prooés dhc kapltalu.
9.4.]1 Pagesa né rastin kur léshohet nga zyra mbi provai{dokumentacionit} ................... 5.00€
9.4.2 Pagesa n& rastin kur duhet béré vlerésimin pérmes komisioni: profesional né teren dhe kur
dihet sajuar procesverba]mperkatcc OO URIYC. o 3 ) L B =
9.4.3 Verteiine 18 ndryshme ....... .................. et e 1.00€
DREJTORIA PER SHENDETES! DHE MIREQENIE SOCIALE
‘ Neni 10 .
10.1 Tarifat: Komuualc pér doknmentat qé léshen DSHM‘;-e dhe QPS~«e- ‘ ‘
16.1.1 Vértetim pér. Déshmorét.., PO SPSPRS VR § 114 o): =33)
10.1.2 Formmulari pér trajtitm Jashte vendlt ........................................................................... {lirohen)
10.1.3 Veértetimi p&r skemén invalidore dhe i@ plavosurit € luftes ......... e s (iirohen)
10.1.4 VErtetim: nga participiini. . ..o oo Ceneee e enararieem e et reme e racemr e annne (lirohen)
10.1.5 Vertetim 1 gjendjes Sociale... .o anaim e e cenireeesvasenieer e sesssesrssssnsssoncnnnsesenss LLOO €
10.1.6 VErtetimet tjera .. ” wetemeenenennns 100 €
10.1.7 VErtetim o nuk i eshte marré e drejta pcr te vepruar apo e drejta pr*nd()re crreraeen 200 €
10.1.8 Vestetim q& familia nuk metr asistenc® sociale {p&r shtetet 2 jasht&me) ...............2.00 €
10.1.9 VErterim (mendimi) pér martesé t& parakohshme ... ... SO 3.00€
10.1.10 Vértetim pér rexhistrim t8 m& vonsh&m 8 fEmijéve ... 2.00€
10.1.11 Vértetim qé éshté duke u kujdesur pér femijé ............ T OOV R 200€
10.1.12 Vértetim & nuk 1 &shté hequr zotésia e punés dhe veprmnt ..................................... 200€
© 10.1.13 Pélgim pér bartjen & Pasuriss ...........oovrriiziiniinnir e e e ereresaanns 200€
“10.1.14 P&lqim pér udhétim jashté vendit pér fémijét & moshés jo madhore .. ...,.......:..2-00 €
10.1.15 Kerkesg pér pérfaqésim ng Gjykata pér fEmijér !thur me trashemml cerrrmenn.3.00 €
10.1.16 Konstatime & ndryshme zyriare ...... Ceveiens et eteentntervim et as e 3.00 €

10.1.17 Pranim 1 At&sisé dhg AMESIZE ..., eeniaeas evevanan e e ——— 3.00¢€
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10.2 Duke u bazuar nE U.A. Nr.04/2007 & dateq 24092007, dhe U.A.Nr. 04/2013 t& datés
15.65.2013 6 Ministrisg sé Shendeteqm dhe Minisirisé 58 Financave piér mbledhjen dhe
shfrytézimin e mjetéve nga bashk&pagesa & shirytézaesye 18 sherbnmeve shéndetésore dhe

t€ hyrave vetanake t& mstumoueve shindetsore, ¢mimorja e pagc.,ave pér shérbimst
shéndetGsore té nivelit par&sor 8shté e ‘

10.2.1 Ekzammnimi 7-]"_]313.8501‘ né punkt, QMF ose ng QKMF, pa anal:za labora'orn“. ose pa

.proccdura plotésusse diagnostike mMe APATBIUTE ... .. eereevene oo oo oo os oo .1.G0€
10.2.2 Egzaminimi spec1alxst1k ng QMF/QKMF the udhsizim t& Mjekut & Famdje:s -2.00€
10.2.3 Egzaminimi specialistik n& QMF/QKMFpa udh#zim 18 Mjekut t& Famlpq L5.00€
10.2.4 Egzarinimi ng shtépi, perpos né rastet CMETZIEnte ... rermererrsennerrsenenene 000 €
10.2.5" Medikamenti nga lista esenciale, offuar ng bamatoren pubhkc SEEOOROON A 10 I =
10.2.6 Ultrazéri Standard .. .200€
10.2.7 RAQIOZIATA ..overcerereiacanreicmnsnme st oo peri st e seseee s s o2 00 €
10.2.8 EKG .. 0.50 €
10.2.9, Anahzat Laborator&e—vetem 1'1&1’110“’!‘3.1’111 d‘zc UFIDA oot cacm oo e ereeaceneneses e s es s nssees 1.00€

10.2.10 Analizat laboratorike (komplet) ... 23.00€
102.11 Caktimi i sheqent né ,,_]ak me ghkometer s1pa; kerkese-«: s& ahtrytezuesn &

SHEDIMEVE SHENABESORE ...uvvr vt onemeerss st s seeess s ceceseesotemeseereeressesesemeesroroenerse 100 €
10.2.12 Audiogramy .. ettt bt an e ens e s e draresemnseneasrraeamnas ensbnermepessnsasasasarennens L OO €
10.2.13 Snperlarja e veshlt : revreeennens OO €
10.2.14 Dhénjz e injeksionit Intra musku[ar né sluegl perpo*c né rastet cmera;ente e OO E
10.2.15 Dhénja e 1nJcks1omt Intra venoz né shtépi, perpos né rastet emergjente ..o LOO €
10.2.16  Pérpumimi i plafre»c me qvp_]e dhe pa.sfr}rm dert né sherim t& plagés
(vetem e viziten € pare} ........................................................................................................ 3.00€
10.2.17 Trajtimi ditos mie infuziore n institucionin shendetésor . [ e 1.00 €
10.2.18 Duke u bamiar né Udh&zimin Administrativ pér Cc—‘r*lﬁx(atat Snendete,s:-re Nr 04/2013,
behet 1&shimi 1 Ce:txf_kutave t& shéndetdsiss né Kujdesin Primmar ...o.oviivniinvinnnninens 15.00 €

10.2.18.) Certifikata sh&éndetésore pér edukim dhe shkoilim ( Lirohen nga pagesa né sektorin
publik, bazuar ng ng_hﬁ per shendefe’l pérjashtohen moshat mbi 26 vjer dhe shietasit e

huaj).... e rerie e er et et e e st e e e s naes L10€
10.2.18. ‘.? Cﬂmf kata shéndetesore per pune.:un......_ ................................................................... 15 €
10.2.19 Dhenja e raportit mjekesore ,vertetimit ape dokumentit {jeter ne baze te kerkeses se
shirytezuesit te sherbimeve ShendetSOre ..o st etrerersrsssseemeeesesressarna e aenaee3.00 €
10.2.20 Ofrimi i sherbimeve shendeisore gjate akmntewe sportwe etj. - per nje oré ........25.00 €

10.2.21 Vizité & pard SEOMZEOIOZIILE covveererecn sttt sttt bbb 1.00€
10:2.22 RTG i dhembit woove i et eareereesceesianasseinnanne et eabasan 1.50€
10.2.23 Mbisshje ¢ pérhershme me amalgan ... etrtr s e et b aa st e 400€
10.2.24 Mbushje e pérhershme me Lompo;.ne ..5.00€

10.2.25 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t¢> p»,rbershme (ama]gam apo ko-npome) 5.00¢€
10.2.26 Amputimi vital i pulpgs me mbushje 1& pérhershme (amalgam apo kompozit#).......6.00 €
10.2.27 Extirpimi vital i pulpgs me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité)........6.00 €
10.2.28 Amputimi mortal 1 pulpés me mbushjc t& pérhershme (amalgam apo Lompomt?) 6.00€

10.2.29 Extixpimi mortal i pulp&s me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité).....6.00 €

10.2.30 Terapia e kanalit t& mfclxta‘.r t& p&rhershme (amalgam apo kompozité.........ccoeeees 6.00€
10.2.31 Rind&rtimi konzervativ i di_mmbn me bushje t& pérhershme........cccooeeeeene ..6.00€
10.2.32 Revizioni I mbushjes s& kanalit t& rn:n;eleO €
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12.1.6 Litshen naa pawesa p\,r pjesémerrie n¥ akiivitetet kulturore kéto k stegori: fémijet e
déshmeréve, femijet ¢ invalidéve 2 lufi¥s, fémijet & veteranéve, pensionisiet, rastet sociale,
perscnat e afiési t& Luﬁ?ua.a dhe vulinztarét gé pO"‘tl‘deI‘lL deshml sipas kategorisé s&

percak‘uar . :

12.2 Pagesat pér slafryteﬂ min ¢ chieltove dhe h.::hav«: smv'twe ‘

12.2.1 Snﬁ"ymrr\. 1 Salles pér aktivileis sporive, fekreative pér 1 OTE. e rererresrerrrsnene 10,00 €018
12232 SHryt;:lnh i Baligs per aktw,teu. chpon,we pér 1 org. cenvemnareeemcneens 20.00 €/01E
Per aktmte et ni blﬂ.dlf) ain @ qvm upaugimi)g_

12.2.3 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete sportive, rekreative perioré . .............10.00 €/oré
12.2.5 Shirytzimi i Stadionit pér aktivitets josporotive pér 1 org .._........ vt .00 €/0FE

12.2.6 Uirohen nga pagesa pér shfrytzimin e objekteve sportive kéto kategon te gjitha klube
sportwe lokale te liCcpcuara rga DKRS te gjtha institucionet komunale te arsimit.

11 DISI"OZITAT NDESHKUESE

Neni 13
”Mospagesn pér shfrytemmm e prongs Korunale parasheh masén ndeshkuese ndalimin e
usheriiit & veprimtarisé pér personat fizik. ndérsa p&r personat juridik mund t& parashihet vetém
sanksior kundérvajtés me gjobg, sipas legjislacionit pérkatés né fugi pér kundérvajtjet,
tespektivisht nenit 29 (paragraiii 4 dhe 5) 18 Ligjit Nr.03/L-087 pér Kund&rvajtjer”.

1Y _DISIOZITAT PERFUNDIMTARE

. . Nen‘ i4 :
Me hyrjen r& fugi t& kisaj Rregullore, hf .mlmhei Rreguilorja Korsunale pér Teksa, Tarifa dhe
Gjoba p&r vitin 20'73 me nureEr NpA S/ 8 .,z.lea $5.403,2023, '

v

Nem 15 :
Kjo Rregullore hyné ng ﬁ.lql 15 dw“ pas rcgjzsr imit ng zyrén ¢ protokollit 1& Ministrisg

pérgjegjése pér Vetéqeverisien LoLa!c dhe publikimit ng g]uhP zyrtare ng we!»faqen
Komunés.

Neni 16
[mplementimin e késaj n'egullore Jang. & obliguar ta b&jng Kryetarl, t& gjitha Drejtorité
Komunale si dhe 18 gjitha Instltucmnct né nivelin e lohal 18 Komunes s€& Shtlmes

. Neni 17 .
Rregullorja dhe Vendimi u dérgohenm; Arkivit, Drejt nnve Institucioneve lokale, Kryetarit &
Komunas, MAPL, MEF dlic Zyrés pér Informim.

Kryesuesi i Kuvendit
Adnan Ademi
VoV, L

14 of 14 . o 7/9/2024. 10:09 AM
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REPUBLIKA E KOROVES
. REPUBLIKA KOSOVMREPUBLic OF KOSOVQ

S KOMUNA SHTIME
OPSTINA § TIMLJI!MUNFCiPALI’IY OF SHTLVE
: Drejtoria pér Arsim,
Uprava za Obrazovanje /Depariment of Education

DATE | 20.02.2024 w?
NR. 05/68 ‘ e |

| | Pt
PER %. Aduan Ademl, kryesues i Kuvendit t& Komunegf b e i *’%‘\, |
NGA Yllka Fejzullahu, drejtoreshit e DK A-s& Y L.F f ;/ fcf it ‘*"@\.ww ’"?’: ":'J] i
LENDA SHKRESE PERCIELLESE P 5 \h‘% j; [

AT y

ao A
AR L
\\\*’m\mmwu i

Pérmes késaj shkrese po e paragesim pér procedim 18 métejmé nE Kuvendin ¢ Komunés Draft-

Plania ¢ Veprimit Kundéc Brakiisies dhe Mosregfistrimit 1& Shkollds 2024/2026.

Me respela!

Adrosur Res Firants, V0000 shifme, iepubliba o Kosovis.

7/9/2024. 10:00 AM
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Draft- Plari Komupal i Vaprimit kundér Braktisjes dhe Mbsreg}istrimit & Shkollés 2024-26

REPURLIKA E KOSOVES -

"REPUBLIXA KOSOYA/REPUBLIC OF KOSOV 8]
KOMUNA SHTIME

 OPSTINA STIVILE/VUNICIFALITY OF SHTIME

Dreftoria pér Arsitn

Uprava za Obrazovanje//Department of Education

DRAFT-PLANI 1 VEPRIMIT KUNDER BRAKTISIES DHE MOSREGJIISTRIMIT TR
'SHKOLLES 20242026
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Piani Korunal i Veprimit kundér Braktig'es dhe Mosregjistrimit 1 Shkoliés 2024-26

Pérmbajtja

Lista e shkuriesave .

Konteksti

Q&llimi i planit & veprimit.

Gijelkaivar

Shtoica. o e eerarene
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Plani Xomunral i Veprimit kundsr Braktisies dhe Mosregjisirimit t& Shkoilgs 2024-26

Shkurtesat

MA;S__HTI Ministria e Arsimit, Shkencss, Tekhologiisé dhe Incvacionit

PEA Dre_]tc"lte Komunale 18 Arsimit _

SMIA azste'm i Menaxhimit t& Informacioneve né Amm

EPRBM E!upx pe* Parardzlim ¢he Reagim ndaj Bizktisjes dhe Mosreguqmmlt

KN ‘ Kas }ui 1§ nxEndsve

Kp. _ Kés}ulh i prindérve

KPAK_ | Komiteﬁ i Prinddrve 18 Arsimit t& Kosovis
Qrs ‘Qendra pér Pune Socmlc

OJQ Organizatd Joqeverltare

UNICEF " Fondi Ndérkombétar Pér FémijE i Kombeve 18 Bashkuara

ECMI Qendm Evropiene p&r Céshtje &6 Minoriteteve

HYRJE

Jané njé varg konvmmSh dhe standardcsh ndétkombétare, té cilat kérkojni qasje dhe mundssi 18
barabartg ng arsim c11esor prandar shteti ka detyrim & ndérmarr t& gjitha masat ¢ névojshme pér
t& siguruar t& drejtén e arsimit pér 13 giithe qytetarét ¢ vet pa dallim gjinie, etnie, aftgsie ¢ gjendje
tetér. - '

Meqe po flasim pér shkollat dhe nxEndsit/fEmijét ¢ arsimit parauniversitar, po i referohemi
eksluzivisht Konventés pér t&é Drejtat ¢ Fémijés, si traktati g8 i mbulon né ményré

gjitheperfshirése & drejtat e fémijés v& gdo cep 1& botds. Duke u thirmur o8 pa:c_imet bazg t& késaj

4 of 26 ' 7/9/2024. 10:09 AM
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Plani Komunal i Veprimit kundér Braktisies dhe Mosregjistrimit t& Shkollés 2024-26

konvente, shietet orientojn® politikat nacionale, pranﬁaj a10 jand bazamentj  t& drejtave universale
pér ¢do "”enu_]e/ mdn id: Mosdlsknmmlml, PJeaemarr_]a, Interesi mé i larté i fémijés dhe
Zhvlllmn i potenc:laht té pio‘f‘e ' | |

Bazvar 1€ “kéto .pan'me mantx.cmnet arsimore  duhet 1€ kujdusen pér pjeaemarrje dhe

giithépérfshirie né arsim c1.esor dU.KE siguruar zhvillimin & femijéve brenda potenmaht & plots.

Kushtetuta e Re:pu]:vlzkeq s# Kosovés (N enm 47) dhe legjislacioni i arsimif ca;anto;ne & drejien e

arsimimit per ta g].tbe pa dalhm gjinie, etnie, aftesic a giendje tjetér, duke pasur pé’rbazé t& drejtat
& njeriut/femijss. -

Ligjét akmale' Ligjipér Edu}qmm Parashkollor Llajl PEr Arsimin Paraunwersnar Ligji pér Arsim
dhe Aﬁes:m Profesmnal L1H1 pér arsimin dhe afi€simin pér 1€ rritur, Ligji pér Inopeksxomn e
Arsimit n& Kosove, Ligji pgr Ars1mtn n& Komunat ¢ Republikss sg Kosoves, etj, bashké me aktet

nenhgjore perqellcsa adresojne mhndcsne e barabarta dhe qas_]cn eg 1theparfsh1rese né arsim
cilgsor.

Barrierat e natyrave t& ndryshme bfepda sistemit arsimor, sidomos ato t& gasjes né arsim,
ndértidhur me faktorét e shumte individualg, familjare,. -shoqgroré. me kontekste & ndryshme
sociale,-ekonomike, sha ndetcssoreekulturow kérkojne qas;e mult 1dlsmhnare prandaJ i kemi ligjet
tiera relevante si: Ligji pé‘r Sherk ulme Socmle dhe Familjare, Kodi i Pcrkonshém i Procedurss
Penale, Ligji i Policisé, sher:dues*se ey, 9¢ bashk& me rregulloret dhe mekanizmat tjeré
institucionalg, na e kérkojng bashkéveprimin e plots pér 1§ funksionuar §i hallka 18 shtetit ne

adresimin ¢ preblemeve me t& cilat ballafaqohemi.

Legjislacioni i arsimit, obligon instifucioriet pérgjegjsse si: Ministria ¢ Arsimit, Shkencés,
Teknologjisg dhe Inov ac1on1t, komunat institucionet arsimore dhe komunitetin, Q€ & marrin t&
itha hapat ¢ arsyesh&m q& msutuc]onet arsimore 1& jeng cl]csore gjithépérfshirsse, humane dhe
1€ sigurta, sig e kérkojng politikat arelmore pErfshir standardet per shkollat mike, kurrikulat dhe
secila Ballke ¢ sistemit arsunor Jane njé varg aktesh nenh:]ore qé nchhmOJne zhvillimin &
procedurave per.sigurimin & qasjes e barabarte né afsim, zhatimin ¢ ligieve né fugi.

Pastaj kemi nowmﬂntet strategjike  felevante & pér prioritet kans pjesEmarrjen dhe

g]ltheperfsmxjen né. arsnn si dhe dekumentet fjera matcg]ﬂ\e ndersektonale dhe procedurat

50f26 _ ‘ - . ’ 7/9/2024.10:09 AM
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Piani homunal i VE‘:DI‘H"L b Xy dsr Drakiis ; § &6 Wosregiistrim! Snkolles 4-26

standarde qé edreﬂojnfﬂ' aspektet & qasjes 5E arsim 1€ viktimave t& trafikimit, dhuings, krimit dhe
mrethanave tjera g:faré.]o qofslna ato.

e flmksxon £ zbatmnt 1 kctyre po]mkave dhe komcretxsht ng adresimin & pJesexrarj esné arsim
ne me katé plan Lomunal pquer\drmme vEmendien te parandahml dhe reanun- ndaj brakmj es dhe

mosr\.npsmmlt Le shkollas, per [ SLgL.rua.r ge 1 g]:the "e,mget = _]ene pu fiues 18 smt\,mzf arsimor

dhe 18 zh‘rllohe'l brevda potenciaiit & plote.

: Kpnteksﬁ

MNE komunén g Shtimes faml;s‘io:iojné 7 shkolia fillore dhe 18 mesme 16 wléta dhe 2 shiolla t¢ mesme
1€ larta, die né nivelet ¢ shkoilimit 1.2"dhe 3 né vitn shkellor 2023-2024 vijoing mEsimin gjithsej

4312 nxends duke mos pérfshiré nivelin 0 (edukirmin parafillor).

FRIL-5 wKI&9 k1012
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Plani Komunal { Veprimit indér Braktisjes dhe Mosregjistrimit t& Shkollés 2024-26

i

SHKOLLA E FILLORE

Mg g,ltbqej usfxtu"mne edukaavo arxlmore 1€ cilat jans: 1. SHFMU “Abdullah Shabam” né
Carraleve 2.8 HFML.‘ “Baj Jram Cun” né Petrove, 3. SHFMU “Emin Duraku” né Shtime qe
ﬁmksm‘mnne 2y shkoila & ndam pétka sésish niveli 1 zhvillon *resmn ng nJe obj ekt ndersa niveli
2 pE njé ob_[e;xt fjetdr sh:co-lo*, 4. :,JFMU ‘Hasan Prishitina” n# Godanc 5. SHFMU “Idfiz Ajeti”

né Pjetérshtics, 6. SHFWJ Y Lasgush Poradeci” né Muzeging dbe 7. SHFMU “Skénderbeu” ng
" Regak. '

Ne arsimin fitlor, perkatésisht nivelin 1 t& shkollimit (klasa 1 den ne€ 5) ng vitin shkollor 2023
2084 v vuo‘nc mésimin g gjithsej 1992 nx&nés prej € ciléve 958 vajza dhe 1034 djem, nxénéis 18 cildt
kang brakiisur shkollimit gjaté ketu vm sitkollor n€ k&t nivel nuk ka. Nxénés pa njérin prind ng
ket nivel 8 shx\ofu'mt jané 32 it h‘léj, ndérsa pa dy prindér eshtc Ile nxéngs. Nxénés g& kané
véshtirdsi n3 18 nxéng Jare gjithsej 73 numri | nxénésve t8 cilét 1\are munbesa t& shumta gjaté kesij
viti shkollor g8 pé'fshlhet periudha kohore mé >11ame se nj¢ javé mungesé pa arsye jang 19, ndérsa
rixénés t& cilét paraqesin rrezik pér braktisje &shte 1. N& k&s nivel t& shkoltimit nuk ka tendencs

apo rrezik (€ braktigjes s& shkellimit audal ec¢he nuk paraqiten faktore apo shkaqe g8 parashohin
nj8 trezil (€ tillg.

SHKOLLA E MESME E ULET

Ng gjithsej 7 institucione edulativo érsimqré € cilat jané: 1. SHFMU *Abdullah Shabani” ng
Carralevg, 2. SHFMU “Bajram Curi” ng Petrové, 3. SHFMU “Emin Duraku” n& Shtime g&
furksionon né dy shkolla t& ndara pérkatésishr niveli 1 zhvilion mésimin ng njé objekt ndérsa niveli
2 ng njé objekt fetdr shkallor. 4. SHFMU “Hasan Prishtina” né Godanc, 5. SHFMU “Idriz Ajeti”
n€ Pjetérshticg, 6.SHFMU “Lasgush Poradeci” né Muzeqing dhe 7. SHFMU f‘Sl;énderbeu” né
Recak. .

7 0f 26 L | ) ©7/9/2024.10:09 AM
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Plai Kornurial i v, eprimit kundér Braktigjes che Mosregjistrimit t8 Shioliss 2024-26

NE arsimin ¢ mésém tc ulet perfatesmht mvelm 2 18 shkollimit (L.lasa & den 1€ 9) né vitin shkollor

2023- 2024 vijojné mﬂqlm.n ojithsej 1533 nxgnés prej 13 cileve 739 vajza dhe 794 djem, nx#nés

cilét kane bralc‘um.r shkollumt gjaté 1((.t1J viti shkellor jen$ gjithsej: 6. 1 Nx&nés pa njérin prind né
kétz nivel t& shl\olhrmt Jane 18 g}ithscjﬂ vdérsa pa dv prindér ésl‘té' njé ﬁyénés 'Nxénés g€ kang
vEshtirgsi ng t& nxene jand g]hﬂsﬁ'_] 19 numri § nxéndsve € cilét kang mungesa 1€ shumta gjaté kétij
v1t1 shRo}Ior qe perfq.uh t pe*mdha kohorc mE shumé se njé javd mungese pa arsye jané 31, ndérsa
nXEngs 18 cuet‘paraqesm *'rezﬂc pér braktisje jané 20. N& kéts nivel t& shkollimit faktoré dortinant
qé paraqwn rrezil: 18 nxéndsve ptr brakm._le kryesisht mund 18 konkludohet se jang: Pérséritia e
klases, kushitet e rénda elionomike-sociale 12 disa familjeve, fxénss né familje né te ilat shfagen
probleme bashkéshortore s shkerorzime ctj. §fidat: I\ryeqore {8 konnmés jang mungcqa e stafit t&

mjateshém ng Qendmﬂ pér Pung qocmlr‘ 1€ cilét do ti- trajtonin rastet e cenueshme.

SHKOLLA E MLSME T LARTE

N& komungn e Shtimes jang dy shkelld (& mesme 1 larta: 1.SHML Giimnazi “Naim Frashér” né
Shtinte dhe Institucioni i Arsimit dhe ‘Aﬁ'{ir{imii 'Profesignalhb‘ Shﬁm{:,

~ - o
NE arsimin e mesém t larte puk?teex sht mvelm @ shmzl(m}t klasa 10 den ng 12) né vitin
shkollor 2023-20’?4 vi Hoiné meszmm gjithse: 987 nxénés prej @ cxl:.ve 481 vajza dhe 506 djem,
nxénds te cilgt kam’ braknsu.r Qhko]hrmt gjaté ketij viti shko‘lor Jang gjithsej: 6. Nx&nis pa nJ &rin

pnnd né Retf: nivel t8 sh:colhmw Jane 17 githsej, ndursa pa dy prind@rj Jane 5 nxénés.

Nxénés qé kang véshtiresi DE & nxEng Eshre gjlthsel L numri i nxenesve £ cilét kang mungesa t&
shumta gjate k&t viti shkollor qé },erfslu et pf:rmdha kohore mé shurne se r_;e javé mungesé pa
arsye jang 5, ndérsa nxSnds & cilét paragesis rrezik pér bral\tls_m janc 16. N& kété nivel t& shkollimit
faktorg dominant q& par aqesin rrezik @ n_\:c.ncsve pér braktisje kryemsht mund € konldudohet se
Jane Pérséritja e Masesd kushtet ¢ renda ‘ekonomike-sociale te disa’ farml_] eve, nxénés né familje ng
t€ cilat shfaqen probleme ba.hLesho*tsre st shkurorézime etJ Sfidat kryesore & komunis jang
mungesa e stafit ta mjaftueshém ne .Qendrex- pér Pung Sociale, t& cilét do €1 Ira.Jtomn rastet e

cenueshme.

Qellimt i planpit t& punés

| i ' - 00 AM
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Pleni Korpuna! j Veprimit kmdcr Braldisies dhe J\Icsrec,lsmmﬁ 8 bhkolles 70 4-26

Koordxmmi i Vf*prm\.ve nd@rmsutuc omale dhengritja = kapﬁciteteve ng nivel lokal dhe shkollor
né zbatim t& defynme‘,e ligiore pér paranc.ahm dhe reagim ndaj braL ls_;es dhe mosregjistrimait t&

shkollgs, duke mtur perf'shlrJ en ¢ tcmxmvc né arsim dhezv cgclmun e c:éktfsjes. '

Objektivat ¢ Piérﬁt*Kbmu’nal e 7‘~lér:-ri¥rlit -
e Obj eknva e pergjlthshme I Parandalimi dl‘e identifikirni i Rershsm | I rcéngsve
né€ rrezik t€ braktisjes dh° ofrimi { ndm'm rieve 18 duhura pér 14 mbeshtemr ata, si
késhillim, mbhslnefje dhe menf'onm
Objektivat specifike:
1.1 Funksiorislizimi { EPRBM-& komunale dhe shl'ohore 6i dhe momtonml i
vazhdueshem i brakhs;es né nivel komune;
1.2 Kocvdxmm.t nderlns‘ltucwjnal dhe me partners zhvﬂumoré' né mbéshtetjen e
d aktiviteteve t& shkollave o ‘
1.3 Monitorirai i progrg_szt a;cademi}; dhe jookademik i nxénésve dhe ta ofrohet
’ atjrré mbéshtetje kﬁr éshté e neveojshme.
. O:D}ektwa e pprgjvthshme It Ulja & pergindjes s€ e braltts;cs s& shkoligs duke
krijuar njé tranzicion & fehte nga shkulla € mesimg ¢ ulét né shkoilén e mesme £

lartg, bazuar né mundésité e Kar ierds Er ,puthen me aftésitd, dhe interesat e

m;enesvt_r 7

Objektivat specifike: '

2.1. Urézimi mes shkollgs s& mesme t& ulét me shkoilén e mesme & larts duke
£lluar nga klasa e 668 _ _ ' _

2.2. Ndérgjegjésimi i_prindérve dhe nxéngsve pér orinetimiri né profile sipas
kompetencave dhe interesave té& f&mijés; |

2.3. Krifimi 1 partnenteteve me bizrieset: lokale pér t& ofruar mundm:l te punés

prakike, programe t& meﬂ.tonmlt dhe mund ssi pér krijfimin & vendeve t8 punés -

9 of 26 C " _ 7/9/2024. 10:09 AM
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Plari Komuna i Veprimit kunder Braktisjes dhe Mosregiistrimit t2 Shkollgs 2024-26

24. Monitorimi { zbatimit t& planit t& veprimit.
Kéto objektiva jang detzinzr me aktivitete, indikatq,_ré_._'afate kohore, institucicne pérgiegiése dhe
mbéshtetése, si dhe me buxhetin e planifikvar, ashtu g8 lehtSsisht monitorphen né faza periodike.

Rezultatet kryesore t& pretenduara;

¢ Rritja e monitorimit dhe mbikégyries

* Funksionalizimi § EPRMB n& Komun che n & gjitha shkolias ,

*  NE fund t8 secilif vit f.ar‘etendojm‘é rezultate konkrete pér numrin / pérgindien e rasteve ts
. zgjidbura ' '

e Pérgjigija ndaj rasteve & m. 18 panotuar dhe me shumé mungesa

* Rritia & raportimit cilgsor nga shkallat/zvosslisd i braktizjes

Buxhetimi: -
Buxheti i paraparé ng ke plan arrin deri ng 49.550 €. (pér 3 vite}
Monitorimi:

Zbatimin e kétij plani e monitoron EPRBM-a komunals, e cila bén raport vietor mbi
zbatimin e planit. Ky plar veprim: do t& shoggrchet me kornizé monitoruese, ¢ cilz do ta

lehtésoje procesin e menitorimit dhe raportimin né afdtet e pércaktuara, gjashiémujore
dhe vjetor ) ‘

| ' : : 7/9/2024. 10:09 AM
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Plani Komunal i Veprimit kundér Braktisjes dhe Mosregjistrimit t& Shkollés 2024-26.

pérfshin lidhjen e tyre
e shkollat e mesme t&

nénta né biznese

- | larta.
;M.H...» : mu_‘mm._:n:a ivizitave t&8 | Pjesémarrja e nxénésve | x x X U>m:m§c, DA Shkolfat e 1500 m.:uo.

nxénésve t& kiasave 6-7 : mesme t& larta

dhe 8-9 né shkollat e

mesrne té jarta '

21 5. | Organizimi i vizitave t& Plesémarrja e nxénésye | x’ X 1x DA DA 500 euro ..
| nk&nésve t& klasave t8 ) ‘
[ Shimu

dhe interesave t& fémijés

Objektiva specifike 2.2: Ndérgjegisimi i prindéry

e dhie nxénésve pér orientimin né.

aw

prof1

le sipas komnpeiencave -

- Alctivitetet Treguesit Atati kehor Institacioni | Institucionet | Buxhei: B
: o pérgjegiiis nibéshisténe -
202412085 [2026 | U o |
221 | Pérgatitja e Materialet e X |x [x [Shkollat MASHTI  [1200€
inaterialeve pergatitura :
- , DKA Partrierét
informuese pér Péreatiti "
prindér dhe nxénés. .mwmm it e .E»..
_ videomateriali
2.2.2 | Pungtori me prindér | 3 punétori ose X [x b Shikollat TMASHTI 300 enro
pér promovimin e takimeve t& . )
DEKA Partnerst

profileve arsimaore
dhe pérparésité e

realizuara

16
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Plani Wu:.E:m_ i <n§.::: kundér Braktisjes dhe Mosregjistrimit € Shkollés 2024-26

ovientimit té salkté ta
fémijéve né
shkollimin e mesém

Mesimdhenesit @
angazhuar nga
SHML-te ne takimet
me prindér .

3. takime ( né vit)

(253

Seminare pér
nxéndsit e shkollave
té miesme & uléta.
pér t& eksploruar
aftesitd, interesat e

e

Punétori mme
kryetaret e klasave

gjithsej 20 paralele

Nr.iseminareve e
realizuara me nxénds

Shkoliat

DKA

"MASHTI

Partnerét

600 €

223,

Takirne t&
pérbashkéta me
prindéy, nxénés me
folés rotivues.

Nurari | takimeve t8
realizuara

-Shkollat

DKA

I MASHTI

Partners

200€ -

“Hutumtim pér mimrin e

nxénssve té regjistruar

Evidenca e nxénésve té
regiistruar

Shkoliat

DA

Shkallat

0.0 cuvo
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Plani Komunal i Veprimit kundér Braktisjes dhe Mosregjistrimit t& Shkoll

852024-26

nga klasa e §-t€ né

klasén e 10-té
‘Objektiva specifike 2.3, Krijimi 1 partneriteteve me bizneset lokale:pér t& oftuar mund@si t€ punés praktike,

| programie té monitorimit dhe mundési pér krijimin e vendeve & punés. - e wno -
Altivitetet Treguesit Afatilohor - Tastitucioni | Institucionet | Buxhati
pérgjegids -mbéshietéce
2024 1 2025 | 2076 o .

2.3.1, | Identifikimi i Nr. i marréveshjeve dhei | X- Y X Shkollat DA MASHTI 300 €

bizneseve dhe partneréve S : _

o1 s Partnerér

Krijimi i

marréveshjeve t&

mirékuptimit

Té frohen t¢ gjitha bizneset

vendore n# njE takim ng

shkoll# & formatit

ekspozitds pér promovim t&

shkollés n& ményré gé

lidhen bashképunime mes

shkollés dhe bizneseve
232, | Zbatimi i Nr. i shkollave.dhe X [x  IX |Shkkollat MASHTI o€

marréveshjeve t& profileve pérfituese t& -

mirskuptimit sipas marrévashjeve Nr. i . DKA Partnerét

ST " nxénésve gé mbéshteten N
pérgjegjtisive t& i . . :
pér punén praktike. .
ndara

18
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Plani Komunal i Veprimit kundr Braktisjes dhe Mosregjistrimit té Shkoilégs 2024-26

Nr. i nxénésve qé
mbéshteten pér

punén ﬁwm#&am.
233 | Hulumtimi sa Numriinxéngsve i | X X | X |Shkolla pér- LDKA - 0.0
. nxénés jand té 1 biznes .
" Entii
punésuar . o
pmé@somit
Objektiva specifike 2.4, Monitorimi i zbatiralt-t# planit t8 veprimit .- LTy I
[T [ Aktivitetet Treguesit™ - ] Afati kohor Tustitucioni - | Institucionet | Bexheti -
o - pérgjegjés. " mbéshietéce .
2024 | 2025 1 2026 bErgIeE) . ’ o

241, | Zhvillimi dhe Komniza monitorues | X MAGHTI 0.0¢ T

aproviini i kornizés | e zhvilluar . Lo ,

o DA Parinerst

monitoruese,

Shkollat

2.4.2. | Mbledhja e t& Té dhénate X0 x X KA MASHT | 0€

dhénave sipas mbledhura i kol L

kornizés monitoruse Shiollat wE.EmHmH.
2.4.3°] Araliza e t& dhénave | Té dhénate . XX ¥ . | DKA :&Mmmﬂ o€ .

analizuara LI
: Shkollat Partnerst

19
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Plani Komunal i Veprimit k

undér Braktisjes dhe Mosregjistrimit & Shkollés 2024-26

[24a.

Raportimit mbi
zbatimin e planit té
veprimit

Raportimi i rregullt
vietor

DKA

Shkoilat

MASHTI

: Hum.«?mmm,».

20
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profili-arsimor-ne~ijetrin-prej -im-u._,wro:m-:?mr kollen-tjeter-nr-16-2011-date-30- 12-2011/

UA. 08/2022 pér dokumentacionin shkollor t& arsimit vmamcz_aﬂeﬂmn. htips://mashi. :G mo< bl\:armw_5-&355:ﬂ:ﬁ.__:mn:? .
nr=-08-per-dokumentacionin- m:ra__c_-nn.,m_as:m cm_m:m:ﬁ_mxa [l : - ]

U.A 03/2012 Barasvlera dhe njohja e dolaunenteve (& arsiinit parauniversitar t& léshuara jashts Republikés sé. Kosovéts - . - . .
https:/fmacht rks-gov.net/la-barasvlera-dhe-njobia-e- uorcsﬁ_:n,.@-ﬁ-&m:d: E.EEE&?:E.?-_mv_E&,m _mmEm Hom:_u:waw -8 e

.woMoM,ow-H,H.-ow-M.E 2-date-02-05-2012/

:e:ﬁm “IN4s _:, :

U.A. 1972015, Per sistemimin e nxéngsve t€ cilét kané migruar nga viti shkollor 2014/2615 HEI\\IS%E _r.m:, ov.,
or-19-2015-per-sisteminin-e-nxenésve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-sikolior-201 4» 2045/ S e

UL.A. /2016, Pércaktimi i Kushieve, kritereve dhe procedurave pér organizimin ¢ mésimit plotésues pér wkérésit e viatdhesum . .
htps://mashl.rks-gov.net/ua- jw-01-2016-di-12-01-2016-per-percaktijnin-e-kushjeve- -kritereve-dhie-p SommFE,i-wm.? R N

_ organizimin-e-nesimit-plotestes-per-nxenesit-e-riatdhesuar-organizimi-dhe-planifikimi- -i-procesit-arsintor-ne. ars/

_ htipss/fmasht.rks-gov.net/ua-masht-nr-02 - 20 1 4-nuniri-i-nkenesve-me-module- dhe-kuali :r:ﬁm-ﬁ -Aa[I-Lesurset- E:m :.zr::m- e

- U.A 01/2014 p&r orgarizindin dhe planifikimin e AAP Https:/mashtaks-gov, mﬂ,tzm-:umm_:b?o_ -201-organizinii-dhe-

- UA (MASHT) Nr. 06.2014 Kodi | mirgsjelljes dhe masat Q_m:u__zoa pér nxénés & shkollave t& mesme 1& larta _HEVI \\muw%k. oo

“te-rriturf

phauifilni-i =i ocesit-arsimor-ne-arsimin-dhe-aftesimip-oro fesional/.

U.A 02/2014 Nuri i nxénése me module dhe kuatifikime te AAP, resurset, infrastrukturadhe siguiin e nxénsve e

shkollore-siguria-e-nxenesve/ .

gov.net/ActDecumentDetailaspx?ActlD=10128 . .. C

UA- MASHT Nr: 12/2014 Pérjashtimet né moshg me rastin e-regjistrimit 1¢ arsimin dhe-aftésimir pér té rritur
https://masht. rks-gov.net/ua-masht-m-12-201 4-perjashtimet-ne-moshe-m e-rastin-e-regjistrimit-ne-arsimin-dhe-af lesimin-per-

22
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Plani Wo:é:.: I Veprimit kundér Braktisjes dhe Mosregjisteimit (& Shkollés mown_ Ma : -

( Politika pér mésimin dual ka filluar nga shatori 2022 {illimsiht né 4 profile: kuzhinier, asistent i restorantit, floktar dhe murator)

Ministria e Arsimit &shté e interesuar pér mmmﬁﬁmﬁ%& & mésimil, e synimin a_m né secilén komuné 18 bashképuroket mis bizneset qé
kant mundgsi punésimj pér (€ rinjté, duke ukujdesur pér sigurng n#:puné dhe ¢éshtjst q& ndérhidhen me punén ¢ e b&jns px&ndsit nén
moshén 18 vjet, : ;

Strategjité kombégiare/planet e veprimit - S L

o Plani strategjik i arsimit né Kosoveé (2022-2026), - S

s Strategjia pér ¢ drejiat e fimnijés (2019-2023), SR e S

s Strategjia kombétare kundér trafikiniit me njeréz né Wcmosu (2022- momm,. : - S :
o Steategyia dhe plani i veprimit pgr pérfshirfen e komuniteteve rom dhe mﬁrm: né shogéring kosovare (2022-2026}.

TE tjera

o Mundési 1€ Barabarta pér arsim pér té gjithé, Doracak pér mﬁcﬁ S.ﬁdzs..m pér %E ER.E:: dhe Rn.w:_: ndai brakiisies dhe
mosregfisirimit né arsimin e obliguar ( MASHT, 2023)

s Mundési ié Barabarta pér arsim per 1€ gfithé, Doracak pér ekipet ?::.&&m pér h&.nxm‘&:z %rr Em%:: ndaqf braktisjes dhe
wosregjistrimit né arsimin e obliguar (MASHT, 2023)

e . Agjencia Gjermane pér Bashképunim Nd&skombétar (GIZ), Traftimi § refuzimit 13- ,Q%S\m_w dhe by in:&mzm 19..&?} i orientiar
kah prakiika - [Dealing éith school refissal-and dropouts: A practice-oriented manual] (tefor 2011).

.meoEgOmmmmm. wm_.&.m&am S.m_ﬁémbmm&&%ﬁ%éﬁm __:E.E.\._..cz.ﬂ..:m5&9@
http://eéé. osce.org/sg/kosovo/9511 32 doénload=true (qasur mé 24 mars. 2014). . -

e Regjistrimi dhe brakiisia e shkollés nga vajzat né Kosové (MAShT & UNICEF2004). S

23
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Plani Wo:iaw_ i Veprimit w_.:a miw:m_mm &.ﬁ ioﬂ_nm:mw ::: 18 mrxo:nw 2024- ma

o Braktisia e shkollés nga nxénésit né Kosové (MASHT, 2008)

o Instituti wwmmmomwf Kosovés, Fémijét jashtéd &&Sbﬁ .w:i:: gum ES b2l QMS»E e ﬁa.a_in..?.__i dhe 11
? «;\:@E dhe wmosregfisivimit né shkollg (2014) -

‘eagimif ndaj

» UNICEF, vmzﬂimﬁ_ao e Politikave - Te giithé femijér regfistrohen, vijejné dhe peérfimdoiné casimiinin,. 2014

24
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